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SOVIETAI PRADĖS A-BOMBU BANDYMUS
PRASIDĖJO BELGRADO KONFERENCIJA
Visų akys yra nukreiptos į Indijos premjerą J. Nehru

BELGRADAS, Jugoslavija. — šiandien prasidedančios 26 
“nesusirišusių” valstybių konferencijos svarbiausioji atrakcija 
yra Indijos min. pirmininkas Jawaharlal Nehru, iš kurio, kaip 
iš ’’didžiojo broijo”, laukiama iniciatyvos karo debesims išsklai
dyti, kurie jau kurs laikas niaukia padangę.

Tiek žinoma, kad Nehru, kurs 
į Belgradą atskrido praėjusį 

ketvirtadienį, ateinantį trečia
dienį skrenda į Maskvą kalbėtis 
su Chruščiovu, o lapkričio 5 d. 
atvyksta į JAV vizituoti pre
zidentą Kennedy, įgaliodamas 
savo užsienių reik, ministerį 
Krišna Menon vaidinti taikinto
jo rolę tarp Vakarų ir sovietų 
Rusijos šio rugsėjo 19 dieną pra
sidedančiame Jungtinių Tautų 
visumos posėdyje.

Belgrado konferencijoje daly
vaujančios valstybės atstovauja 
visą ketvirtadalį Jungtinių Tau
tų narių ir visą trečdalį žemės 
gyventojų, pradedant feodaline 
Saudi Arabija, baigiant demo
kratine Indija ir komunistine Ju 
goslavija.

Svarbiausia atakų tema šioje 
konferencijoje numatoma bus 
kolonializmas. Bus smarkiai puo
lama Portugalija už 19 šimtme
čio metodus Angoloje ir Prancū
zija už Alžirą, bet Sovietų Ru
sija už 18-jo šimtmečio kolonia
lizmo metodus Europoje grei
čiausiai bus apeita tylėjimu. 
Mat, kone visos čia susurinku- 
sios valstybės yra iš Azijos ir 
Afrikos ir kone visos buvusios 
kolonijos. Tad savi marškiniai 
arčiau kūno. O Europos vals
tybių šioje konferencijoje daly
vauja tik vienui viena, ir ta pati 
komunistinė — Jugoslavija, ku
ri tik neužstos sovietų Rusijos 
kolonijų. Sovietų Rusija, kon
ferencijai dar neprasidėjus, ne
slepia savo nepasitenkinimo ta 
konferencija, ir turi dėlko, nes 
jau iš anksto žinoma, kad Bel
grado konferencija nepalaikys 
Chruščiovo “troikos” plano Jun
gtinėm Tautom “reformuoti” ir 
nepalaikys dėlto, kad 1) priėmus 
sovietų “troiką” reikštų pasaulį 
padalinti į blokus, kai neutralis- 
tai siekia bendrai visokius blo
kus panaikinti, 2) išplėtus “ve
to” į visą JT veiklą, būtų visiš
kai suparaližuotas vienintelis vi- 
sapasaulinis forumas ir dėlto la
biausiai nukentėtų mažosios val
stybės.

Maskva prieš ir pačios konfe
rencijos metu deda visas pastan
gas, kad baigiamojoje rezoliuci
joje nieko nebūtų minima apie 
Berlyną ir Vokietiją bendrai.

Be to, manoma, kad Kwame 
Nkrumah, Ghanos premjeras, 
kurs į konferenciją atvyko tie
siai iš raudonosios Kinijos, iš
kels Kinijos į JT priėmimo klau
sima. £

Japonai pradėjo budėti
TOKIO. — Japonijos oro biu

ras perspėjo gyventojus ir visas 
oro stotis, pradėti budėti, nes ga
lima laukti rusus pradedant ato
minius sprogdinimus.

Norėjo nuryti nusikaltimą

BONNA, Vak. Vokietija. — 
Suimtas sovietų inžinierius Va- 
lantin Pripolzev, kurs suimamas 
bandė praryti savo pavogtus 
slaptus kariškus dokumentus, 
tačiau dokumentai buvo atimti 
ir jis pats suimtas kaip sovietų 
šnipas.

1$ VISO PASAULIO

NIKITA CHRUŠČIOVAS NORI IŠVYSTYTI
NAUJUS BRANDUOLINIUS GINKLUS
Sovietų pranešimas, kad bus pradėti bandymai 
su naujais branduoliniais ginklais, sukrėtė pasaulį

MASKVA. — Sovietų Sąjunga trečiadienį paskelbė, kad ji 
pradės naujus branduolinius bandymus, kurių tikslas bus išvystyti 
pačius galingiausius karo ginklus, —, branduolines bombas, kurių 
pajėgumas lyginsis 100,000,009 TNT (trinitroluene, didelio pajė
gumo sprogstama medžiaga) tonų. Iki suradimo atominių bombų 
TNT buvo vienas galingiausių karo ginklų.

Pabėgo 39 kubiečiai
KINGSTON, Jamaika. — Čia 

atplaukė Kubos motorlaivis su 
39 kubiečiais vyrais, moterimis 
ir vaikais ir paprašė Jamaikos 
valdžios suteikti jiems politinių 
pabėgėlių prieglaudą. Jie gin
klais grasindami privertę laivo 
kapitoną plaukti į Jamaiką.

Mrs. Kennedy laukia vaiko?
WASHINGTONAS. — New 

Yorko Daily News žinioje iš 
Washington© “iš autoritetingų 
šaltinių” pranešė, kad preziden
tas ir Mrs. Kennedy laukia nau
jo kūdikio, bet paklaustas spau
dos sekretoriaus padėjėjas And
rew Hatcher atsakė: “Aš nieko 
apie tai nežinau”. Paklausta 
prezidento gydytoja Dr. Travell 
atsakė: “Negaliu nei tvirtinti 
nei neigti”.

Chicagos moterų savisauga
CHICAGO. — Harvey Memo

rial YMCA pradeda seriją klasių 
moterims, kaip apsiginti nuo 
piktadarių. Nuo rugsėjo 14 d. 7 
vai. vakaro instruktorius Hans 
Schuler duos moterims 8 savai
čių jujitsu kursą.

Sovietų prezidentas keliauja
LONDONAS. — Leonidas 

Brežnevas, formalus Sovietų Są
jungos prezidentas, kaip Mask
vos radijo praneša, lapkričio 14 
d., išvyksta vizituoti Sudano.

Atominiai sprogdinimai 
gali greit prasidėti

LOS ANGELES. — Atominės 
Energijos komisija yra pasiruo
šusi pradėti atominius bandy
mus bet kurią dieną. Visi sprog
dinimai bus atliekami giliai po 
žeme, iš kur nebus jokio radia
cijos pavojaus. Tam tikslui į 
šiaurę nuo Las Vegas yra iškas
ti mylių gilumo tuneliai, prane
ša Los Angeles Times.

Pradės matuoti radiaciją
BATTLE CREEK, Mich. — 

Civilinės apsaugos pareigūnai 
pranešė, kad telefonų pramonė 
sutiko atlikti atominių kritulių 
radiacijos matavimą viso krašto 
įrengimuose. •

Bus bandoma 
aliarmo sistema a

WASHINGTONAS, D. C. — 
Per rugsėjo mėnesį naujoji Co- 
nelrad aliarmo sistema bus iš
bandoma kasdien.

Federalinė susisiekimo komi
sija paskelbė, jog apie tuos ban
dymus pranešta visoms radijo 
stotims. Chicagos laiku bandy
mai bus daromi 9:30 vai. ryto. 
Spalio mėnesio bėgyje bandymai 
bus daromi du kartus per savai
tę, — šeštadieniais 9:30 vai. ry
to ir sekmadieniais 8:30 vai. ry
to.

Tie bandymai bus daromi 
tam, kad užpuolimo atveju šiau
rės Amerikos oro gynybos vado
vybė galėtų įspėti gyventojus.

Amerikos armijos kapitonas Paul Wirth iš Miami, Fla. ir vienas seržantas pravažiavę į rytinį 
Berlyną Friedrichstrassėj buvo komunisty užpulti ir automobiliui iškultas langas. Komunistai ka
rius ir automobilį leido grįžti tiktai, kad keli JAV sunkieji tankai skubiai privažiavo prie pat ko- 
munisty užtvertos "geležinės sienos".

BRAZILIJOJE PRASIDĖJO GINKLUOTA 
KOVA DĖL PREZIDENTO POSTO

Karo min. Odylio Denys yra pasiryžęs užkirsti kelią 
viceprez. Goulart, panaudodamas net ginkluotas jėgas

RIO DE JANEIRO, Brazilija. — Karinių pajėgų vadovybė 
su karo ministeriu Odylio Denys priešakyje, kurio rankose fak
tiškai yra dabartinė laikinoji valdžia, paskelbė, jog yra imtasi žy
gių neprileisti, kad pietinė Brazilija paskelbtų prezidentu Joao 
Goulartą, kurs esąs perdaug susidėjęs su komunistais ir galįs 
sukelti krašte kruvinas suirutes.

Brazilijos 2 armijos daliniai, 
aviacija ir laivynas sukelti prieš 
Rio Grande de Sul steitą, ku
rio gubernatorius Leonel de Mo
ura Brizzola yra viceprezidento 
Joao Goularto svainis ir didelis 
jo rėmėjas. Be to, gubernato
rių Brizzola remia tos provinci
jos sostinėje, Forto Alegre, gy
venąs 3-sios armijos vadas gen. 
Jose Machado Lopez, kurs atsi
sakė klausyti laikinai einančio 
prezidento pareigas parlamento 
pirmininko Ranieri Mazzili, įsa
kymo atsistatydinti ir taip pat 
atsisakė paklusti karo ministe- 
rio Denys įsakymo paleisti iš 60,- 
000 karių susidedančią 3-ją ar
miją. Gen. Lopez pasakė, kad 
jis klausys tik Goularto kaip tei
sėto prezidento.

Laukiant puolimo, visa 3-ji 
armija užaliarmuota, o kad ne
įplauktų gen. Denys laivai, Porte 
Alegre uoste paskandinti trys 
prekiniai laivai.
Parlamentas pasisakė už Goulart

Karo veiksmai prieš Rio 
Grande de Sul gubernatorių 
Brizzola ir 3 armijos vadą gen. 
Lopezą paskelbti po to, kai Bra
zilijos kongresas žymia balsu 
persvara nubalsavo įvesti parla
mentinę valdžios formą su Gou- 
lartu kaipo prezidentu. Savo 
bendrame posėdyje kongresas 
298 balsais prieš 14 nutarė pa
keisti konstituciją, pakeisti da
bartinę valdžios formą, kuri yra 
sudaryta Jungt. Valstybių pa
vyzdžiu, ir viceprezidentą pa
skelbti prezidentu.

Karo ministerijos komunika
te tvirtinama, kad didžioji ka
riuomenės dalis — apie 190,000 
vyrų, esą ištikimi generolui De
nys ir kad net 3 armijos daliniai, 
kurie nėra pačiame Porto Ale
gre mieste, esą nusistatę prieš 
Goulartą, kaip pavojingą kai- 
riaspamį, ir žadą remti Denysą.

Pats Goulart yra pakeliui į 
namus, iš Paryžiaus per New 
Yorką atskrido į Miami, iš čia iš-

Hoffai pradeda 
nebesisekti

CLEVELANDAS, O. — James 
Hoffa vadovaujamoje šoferių 
unijoje neramu. Jau keliose vie
tose unijose nariai paskelbė 
“maištą”. Tokie maištai vienu ir 
tuo pačiu laiku kilo Clevelande 
ir Tucson, Ariz. Kiek anksčiau 
neramumai pasireiškė tarp Cin
cinnati, St. Louis ir Louisiana 
Hoff oS 'vadovaujamų šofelrių 
unijos lokalų (padalinių).

Clevelande unijos maištinin
kams vadovauja Patrick Pace, 
kuris pareiškė, jog jau organi
zuojama Brokers šoferių sąjun
ga, kurios tikslas bus sutelkti 
visus šoferius, kurie yra nepa
sitenkinę Hoffos vadovybe. Ne
trukus įvyksiąs masinis “nepa
sitenkinusiųjų” mitingas. Iki 
šiol, sako Pace, dar neapsispręs- 
ta, kaip nauja organizacija tvar
kysis, — ar bus visiškai nepri
klausoma, ar prašys čarterio iš 
AFL-CIO.

Tucson mieste maištaujan
tiems šoferiams vadovauja Way
ne Hobson, kuris pareiškė, jog 
daugelis šoferių yra nepatenkin
ti Hoffos vadovybe ir pritaria 
'naujos unijos steigimui.

Hobson dar pridūrė, jog nebus 
paisoma grasinimų ir viskas bus 
daroma legaliai, nes, esą, “įsta
tymų atžvilgiu mūsų pusėje yra 
tiesa”.

JAV pralenkusios Rusiją
SAN ANTONIO. — Gen. Ber

nard Schriever pareiškė, kad jo 
nuomone JAV ne tik pasivijo, 
bet jau pralenkė Sovietų Rusiją 
tolimo šaudymo balistinių svie
dinių gamybos technikoje. Thor 
sviediniai dabar išbandant 70 
nuošimčių buvę sėkmingi.

vyko į Panamą apsidairyti, ar 
grįžti į Braziliją ar tuo tarpu 
palaukti.

Mirtis ar kalėjimas 
už bandymą pabėgti 
Kieno leidimu “Vopo” šaudo 

bėgančius žmones?
BERLYNAS. — Norint pa

bėgti ii konfunistų rojaus, ku
rį rugpiūčio 13 dieną jie akli
nai atitvėrė nuo Vakarų pasau
lio, dviejų dalykų galima tikrai 
laukti, — būti nušautam arba 
sugautam. Yra dar trečia gali
mybė, po rugpiūčio 13 dienos 
pasidariusi visiškai nebegalima, 
tai pabėgimas...

Jei pasiseka pabėgti, viskas 
tvarkoje. Jei bebėgant perveria 
kulka, irgi viskas tvarkoje. Bet 
jei pagauna, tai dar dviejų da
lykų galima tikrai laukti — gau
ti trejus metus katorgos arba 
gauti dar daugiau, įvairiais pa
pildomais kaltinimais.

Raudonasis “parlamentas” 
leido šaudyti

Per 48 valandas prieš užtve
riant tarp rytinio ir vakarinio 
Berlyno mūro ir spygliuotų vie
lų sieną, vadinamasis “demokra
tinės vokiečių respublikos parla
mentas” priėmė dekretą, įgalio
jantį Ulbrichto valdžią imtis vi
sų priemonių, kokias ras rei
kalinga valstybės saugumui ap
saugoti. Spėjama, kad tame įs
tatyme yra ir paragrafas, lei
džiąs raudonajai policijai šaudy
ti į bėgančius žmones. Nuo rugp. 
13 d. jau buvo nušauti du jauni 
vyrai bandę pabėgti į vakarinį 
Berlyną perplaukdami kanalą.

Paskutinis perbėgęs į vakarus 
vokiečių komunistų Vopo (Volks- 
polizei) — “liaudies policinin
kas” pasakė, kad į bėgančius 
policininkus šauti įsakymas yra 
labai griežtas.

Bausmė “už bėgimą iš 
respublikos”

Sugautieji pabėgėliai yra tei
siami 1953 metais, tuoj po vo
kiečių darbininkų sukilimo, iš
leistuoju įstatymu “dėl bėgimo 
iš respublikos”. Tuo įstatymu 
baudžiama iki 3 metų kalėjimo 
ir dar įvairiomis pabaudomis. 
Tačiau prie tos bausmės dažnais 
atvejais pridedama papildomų 
kaltinimų; “špionažu”, “liaudies 
respublikos sabotažu” ir t. t. Vi
si tokie kaltinimai baigiasi dau
geliu metų kalėjimo su prievar
tos darbais.

Naujausiai rytinės Vokietijos 
valdžia išleido dar vieną dekre
tą, kurį galima pritaikinti žmo-

Pranešime taip pat sakoma, 
kad raketos, kurių pagalba pa
leidžiami į erdvę kosmonautai, 
galės tas baisiąsias bombas nu
nešti į betkurią pasaulio dalį.

Bando teisintis
Nujausdama, kad tas žygis 

gali labai paveikti pasaulio opini
ją (laisvojo ir vadinamojo neu- 
tralinio), Maskva stengiasi įro
dyti, jog ji buvo priversta tai 
daryti. Esą, ją pastūmėjo pra
dėti branduolinių ginklų bandy
mus Amerikos ir kitų kraštų 
“imperialistai”. Girdi, dėl tų im
perialistų užsispyrimo nepriimti 
siūlomo sovietų nusiginklavimo 
plano, nieko kito nelikę daryt, 
kap tik pradėti tuos bandymus.

Girdi, niekam nesanti paslap
tis, kad Amerika jau buvusi po
žeminių branduolinių bandymų 
išvakarėse. Esą ji tik laukusi 
progos tuos bandymus pradėti.

Mokslininkų nuomonė
David R. Inglis, Argonne la

boratorijų fizikas ir Amerikos 
mokslininkų sąjungos pirminin
kas, pareiškė, jog jis nemanąs, 
kad trumpoje ateityje gali kil
ti karas, tačiau atnaujinimas 
branduolinių bandymų prisidės 
prie pasaulio įtampos padidini
mo. Jis ragina tuoj sudaryti 
agentūrą, kuri stengtųsi įgyven
dinti prezidento Kennedžio su
manymą ryšium su pasaulio tai
ka.

Dr. Francis B. Porzel pareiš
kė, jog moratorinės (ilgai nusi
tęsusios derybos) derybos su so
vietais dėl uždraudimo atominių 
ir branduolinių ginklų b.uvo tuš
čios, nes “kai viena šalis atsi
sako tartis dėl įvedimo betko- 
kios kontrolinės sistemos, kaip 
tai darė sovietai, tai mes gyve
name tik kvailių rojuje”.

Kas pastūmėjo Maskvą 
pradėti bandymus

Ryšium su tuo, kodėl sovietai 
nutarė pradėti branduolinius 
bandymus, reiškiama įvairios 
nuomonės.

Kai kurie mano, jog tai yra 
niekas daugiau kaip tik gryniau
sias šantažas, kurio tikslas yra 
taip paveikti 'laisvąjį pasaulį, 
kad jis visiškai “sumnkštėtų” 
ir nesipriešintų Chruščiovo pla
nui izoliuoti Berlyną ir sukurti 
Rytų Vokietijos valstybė, kurią 
pripažintų ir vakariečiai.

Prisimenama, kad panašios 
taktikos laikėsi ir Hitleris prieš 
“Municho kapituliaciją”. Tada 
buvo plačiai pasklidę gandai, jog 
Goering turi paruošęs 50,000 lėk
tuvų, kurie griuvėsiais pavers 
Londoną, jei bus bandoma sulai
kyti Hitlerį nuo Čekoslovakijos 
užėmimo.

Kitų nuomonė yra ta, jog 
Chruščiovas žino, jog atominių 
ir branduolinių ginklų atžvilgiu 
Amerika pirmauja. Jis tad nori 
atsigriebti ir “pasivyti ir pra
lenkti” Amerika. » f

nėms, pakeitusiems savo gyve
namąją vietą be labai aiškios ir 
rimtos priežasties...

Pasaulis apstulpintas ir 
sukrėstas

Maskvos pranešimas, kad ji 
pradės branduolinių ginklų ban
dymą, tiesiog apstulbino ir su
krėtė pasaulį. Jaučiamas di
džiausias nusivylimas ir reiškia
ma baimė, kad tai gali priartin
ti prie pasaulinio karo.

Nustebinti ir sukrėsti yra ne 
tik vakariečiai, bet ir vadina
mieji neutralieji. Vien tik ko
munistinės valstybės, kurios 
faktiškai yra Maskvos kontro
liuojamos, pateisina sovietų nu
sistatymą pradėti branduolinius 
bandymus.

Norėjo pardavinėti 
alų prie bažnyčios
EDĮNGURG, Tex. — Miesto 

potvarkis, kuris buvo paskelbtas 
prieš 26 metus, užkirto kelią 
katalikų kunigui pardavinėti alų 
prie McCook bažnyčios.

Kunigas V. Herbert Howley 
buvo pasišovęs pardavinėti alų 
prie bažnyčios, motyvuodamas 
tai tuo, kad parapiečiams bus ge
riau alų gerti parapijos patal
pose, negu tavernose.

Kunigas jau buvo padavęs ir 
prašymą, kad būtų leista alų 
pardavinėti, tačiau tuoj jį atsi
ėmė, kai apskrities teisėjas Mil
ton Richardson paaiškino, jog 
1935 m. Hidalgo apskrities ko- 
misionieriai išleido potvarkį, pa
gal kurį alų galima pardavinėti 
tik 300 pėdų atstume nuo baž
nyčios ar mokyklos durų.

Amerika apgins 
laisvąjį pasaulį

WASHINGTONAS. — Pre
zidentas Kennedy pareiškė, kad 
jis esąs įsitikinęs, jog Jungtinės 
Amerikos Valstybės turi pakan
kamai branduolinių ginklų, kad 
galėtų pačios apsiginti ir apginti 
laisvąją pasaulį. Baltųjų Rūmų 
pareiškime sakoma, kad Rusi
jos paskelbimas, jog ji pradė
sianti branduolinius bandymus, 
yra savo rūšies atominio šanta
žo forma, kurios tikslas yra va
dovautis teroru, o ne protavimu, 
sprendžiant susidėjusią tarptau
tinę padėtį.

Senatoriai už branduolinių 
ginklų bandymą

Trylika senatorių yra pasiren
gę pasiūlyti rezoliuciją, kad Ame 
rika nedelsdama pradėtų bran
duolinių ginklų bandymus.

Kai kurie senatoriai tiesiog 
reiškia nuomonę, jog sovietai 
gal visą laiką mulkino pasaulį ir 
darė branduolinius bandymus.
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Iš LIETUVOS SUGRĮŽUSIOS 
ČIKAGIETES ĮSPŪDŽIAI

— Buvau nuskridusi į Lie
tuvą, praleidau kelias dienas 
Vilniuje, Kaune ir Klaipėdo-
je kartu su kitais turistais, ma
čiausi kelias valandas su savo 
molina ir seserimi, bet visa ke
lionė mane tiek perbloškė, kad 
jau ištisa savaitė nepajėgiu at
sigriebti ir vėl kaip reikia ant 
kojų atsistoti, — pradėjo pa
sakojimą tik ką iš Lietuvos 
grįžusi cikagietė, kuri nenori, 
kad josios vardas būtų per
spaudą valkiojamas, nes Lie
tuvoje liko sena motina ir se
suo, kuriems okupantas labai 
lengvai gali pakenkti.

NAUJIENOMS gerai pažįs
tama cikagietė ištisas valan
das pasakojo savo įspūdžius, 
kurie šiurpuliais nukrečia 
kiekvieną klausytoją, o ką jau 
bekalbėti apie Lietuvos gyveni
mo tikrovę mačiusius žmones. 
Esame tikri, kad kiekvienas 
josios matytas vaizdas yra tik
ras; kiekvienas josios tvirtini
mas yra nuoširdus ir jos pa
čios išgyventas. Pasakotoją pa
žįstame, kaip sąžiningą ir at- 
sakomingą visuomenės veikė
ją, dalyvaujančią Amerikos 
lietuvių gyvenime ir įeinančią 
į kelių organizacijų vadovybę.

Bet geriausia, tegu ji pati 
kalba apie įspūdžius Lietuvoje. 
Štai josios žodžiai:

— Negaliu atsigriebti todėl, 
kad Lietuvoje matytas žmonių 
skurdas, ta nuolatinė baimė, 
tas amžinas įtarimas ir nepa
sitikėjimas man dieną ir nak
tį prieš akis stovi, — toliau tę
sia grįžusi cikagietė.

— Prabundu naktį ir ma
tau greta savęs alpstančią mo
tiną, kurios kaip reikia atsi
sveikinti negalėjau, nes polici
ninkė man per petį daužė pri
mindama, kad turiu išvažiuoti. 
Matau raudančią seserį, kuri 
visą naktį susivaldyti negalė
jo, nes neturėjo laiko nei di- 
džiausiems savo išgyvenimams 
išpasakoti... Matau aplūžusią 
lūšną, kurios skylėtas .stogas 
nepajėgia sulaikyti per sienas 
bėgančio vandens... Matau mo
teris, ant kupros velkančias 
plytas, cementą, vandenį ir ak
menis... Palydovai mums pasa
kojo, jog tai esanti “komunis
tinė statyba”, bet mes žinojo
me, jog tai yra bjauriausia ver
gija, kurion pateko mūsų tau
ta.

— Kada pirkome lėktuvo bi- 
letus į Lietuvą, tai manėme, 
kad galėsime vykti tiesiai į 
Alinių, bet vietoje Vilniaus, 
mus visus nuvežė į Maskvą.

Maskvos dar nebuvom pasie
kę, bet visi patyrėme, ką reiš
kia “geležinė uždanga” ir ko
kia yra sovietu valstybinė san-
tvarka. Vos spėjome nusileis
ti, tuojau mus apsupo ir nuva
rė į muitinę, kur padarė smul
kiausią kratą. Krėtė kiekvieną 
valizėlę, žiūrėjo kiekvieną ran
kinuką, kišenių s, .juostas, skry
bėles ir pinigines. Pirmiausia 
liepia užpildyti lakštus, ku
riuose reikia pasakyti, ką atsi
vežei. Jeigu atsiveži dolerių, 
tai turi juos iškeisti. Jeigu at
siveži laikrodėlių, tai turi juos 
atiduoti. Jeigu vežiesi kokį dei
mantinį daiktą, tai jis uždraus
ta įvežti. Niekas mus nekrėtė 
Amerikoje, niekas nekrėtė 
Europos valstybėse, bet Mask
voje buvo iškrėstas kiekvienas 
valizos kampelis ir kiekviena 
siūlė.

Mačiau, kaip dainininkė 
Estelle Bagdonavičienė pasa
kojo vilniečiams savo kelionės 
įspūdžius. Ji komunistams dai
nuoja, jų visur garsinama. Ne
žinau, ką ji pasakojo, bet var
gu ji piknikan suėjusiems ap
akintiems lietuviams pasako
je., kaip Maskvos aerodrome ji 
buvo apkaltinta kontrabandis- 
te ir atimti iš jos du laikrodė
liai. Vargšė moterėlė aiškina 
tiems ruskiams, kad ji laikro
dėlių nesirengia parduoti, kad 
jie ne auksiniai, bet tiktai pa
auksuoti, kad ji buvo pasiry
žusi atiduoti juos visai nema
tytiems giminiečiams, kuriuos 
tikisi pamatyti Lietuvoje. Nie
ko josios pasakojimai negel
bėjo. Maskvos aerodrome du 
laikrodėliai iš jos buvo atimti. 
Negalėjo įvežti laikrodėlių ir 
kiti turistai...

Amerikoje laikrodėlis skai
tomas gražiausia dovana. 
Kiekviena proga duodame 
laikrodėlius savo artimiesiems. 
Maskvos muitinėje pastatyti 
rusai tuos laikrodėlius, iš ke
leivių atėmė. Rusai, matyt, ne
nori, kad lietuviai, rusų paver
gta tauta, galėti] nešioti Ame
rikoje gamintus geresnius laik
rodėlius, kada patys rusai turi 
tenkintis netašytu ir skonio ne
turinčiu šaltkalvio darbu.

Maskvos aerodrome buvo at
imti doleriai, brangenybės, dei
mantiniai žiedai, laikrodėliai 
ir kt. Kas įrašė į lakštą atsivež
tus daiktus, tai tas vėliau, iš
važiuodamas iš Maskvos, juos 
gavo atgal. Bet kas užmiršo ar
ba į paduotą lakštą tiksliai 
vertingų daiktų neįrašė, tai 
tam teko su jais atsisveikinti.

Tiktai vėliau, kai jau praė-
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Penkiasdešimt Taikos korpuso savanoriy, pirmoji grupė, sėda Washingtone į lėktuvą skristi į 

Accra, Ghanos valstybėje, Afrikoje, kur pradės savo dviejy mėty tarnybos pareigas. Grupę palydi 
Ghanos ambasadorius W. M. Q. Hal (kairėje).
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ROCKFORD, ILL.
Prabėgo linksma vasarėlė

štai ir vėl ateina rudenėlis, 
niūrios ir lietingos dienos, miš
kuose pageltę lapai ir aplink me
džių kelmus grybai.

Mūsų organizacijos įmanyda
mos išnaudojo šiltąsias vasaros 
dienas. lietuvių Klubas birže
lio mėnesį turėjo savo Tlidelį 
pikniką, vėliau Liet. Klubo Vy
rų Choras turėjo gražų, tik ma
žesnį pikniką, ir SLA 77 kuopa 
turėjo savo metinį pikniką. Be 
to šaunius piknikus surengė A. 
L. Bendruomenės apylinkė ir 
Balfo 85 skyrius. Tiesa, tai bu
vo pats mažiausias piknikas, 
nors turėjo būti pats didžiau
sias. Tiesą patarlė sako, kad so
tus alkano neišmano... Daugu
mas patys prieš keletą ar kelio
lika metų Vokietijos ■ stovyklo
se eilėse stovėję iš Amerikos 
Balfo dovanėlių laukdami, dabar 
jau pamiršo arba baigia pamirš
ti.

Turiu atiduoti kreditą, kad 
virtuvėje visą dieną dirbo nau
jai atvykūsieji ponia Pečkaitie- 
nė ir p. Klauconienė, o prie ba
ro pats Pečkaitis, p. Keršys ir p, 
šernas. Ir publiką' daugumoje

jame muitinę, tai supratome, 
kuriam galui visi turistai ve
žami pirma į Maskvą. Rusai 
juos veža tenai, kad pirmon 
eilėn galėtų juos iškrėsti ir api
plėšti. Kada viskas vertinges
nio paimta, tai tada gali va
žiuoti ir toliau. Bet pirmon ei
lėn — viską nuvežk Maskvon, 
“komunistinio proletariato sos- 
tinėn”. Iš Olandijos arba iš 
Anglijos labai lengvai galėjom 
pasiekti Vilnių arba Kauną. 
Mus visus vežė po tūkstantį 
mylių į rytus, kad rusai mus 
“suproletarintų”, atimtų mū
sų pačių sunkiai uždirbtas ver
tybes.

Maskvoje turėjome praleisti 
vieną dieną. Mums, lietuviams, 
Maskva visai nerūpi. Didmies
tis yra panašus į kitus didmies
čius. Gal jis kiek švaresnis, gal 
Maskvoje požeminis traukinė
lis ir gražesnis, bet taip pat 
reikia pasakyti, kad Maskvoje 
sunkiausią darbą dirba mote
rys. Jos viešbučius valo, jos 
gatves šluoja, jos ant savo pe
čių mūrininkams plytas ant 
trečio ir ketvirto aukšto velka. 
Maskvoje aiškiai matyti, kad 
komunistai pavergė rusų tau
tą, bet labiausiai nuo komunis
tų nukentėjo rusės moterys. 
Niekur nemačiau taip sunkiai 
dirbančių mąterų, kai]) Mask
voje, Vilniuje, Klaipėdoje. Ma
nau, kad moterys turėtų būti 
pirmosios, kurios komunis
tams turėtų pasipriešinti. Jei
gu Amerikos moterys pamaty
tų, kai]) komunistai privertė 
jas vergauti Rusijoje, tai nieko 
bendro su jais neturėtų. Vaka
rienes, pietus ir kitokius pa
rengimus Amerikos komunis
tams ruošiančios moterys taip 
pat turėtų šiuo reikalu susirū
pinti. Komunistai jas dabar iš
naudoja, bet “komunistiniame 
rojuje” joms bus dar sunkiau.

(Bus daugiau)

TRUMPAI

— Charles P. Suromskis, ži
nomas Real - Estate brokeris, 
3311 S. Union Avė., šiandien, 
rugsėjo 1 d. išvyksta poilsiui 
į Floridą. Jo adresas bus: 4110 
EI Prado Blvd., Tampa 9, Fla.

— George Stungis, Drovers 
banko viceprezidentas, jau 
“grandpa”. Jo dukra Barbora 
Bossie, gyvenanti Phoenix, A- 
rizona, rugpjūčio 8 d. susilau
kė sūnaus, kuris pavadintas 
James Rapolas. Ponia Stungie- 
nė dabartiniu laiku yra pas sa-

sudarė tik naujieji lietuviai atei
viai.

Naujieniečiai buvo suorgani
zavę pilną autobusą ekskursi
jai į Naujiesnų pikniką, o dabar 
bus paskutinis išvažiavimas 
A. L. Tarybos šį sekmadienį 
rugsėjo 3 dieną.

Visos šios organizacijos ir 
ekskursijos buvo už Rockfordo 
ribų, pasisekė su pasitenkinimu 
ir draugijoms davė pelno pasidė
ti į savo iždus.

Liūdna prisiminti, kad pir
mieji Rockfordo lietuvių kolo
nijos darbuotojai retėja ir daug 
jau išsiskyrė iš gyvųjų tarpo. 
Bet naujai atvykę, jaunieji sto
ja į jų vietas ir atrodo, kad da
bar lietuvių veikimas čia stovi 
pačioje aukštumoje.

Kiek per šią vasarą brangių 
tautiečių aplankė Rockfordą, pa
buvo pas draugus ir gimines ir 
pamilo šią nedidelę lietuvių ko
loniją, gi parodžius Lietuvių 
Klubą tai kiekvienas svečias 
džiaugiasi ir be pavydo pripa
žįsta, kad rockfordiečiai yra įsi
giję ir puikius didelius rūmus, 
ir didelę patogią aikštę kelių 
akrų žemės plote.

Vėliausiai Rockforde lankėsi 
svetelis p. Meilus iš Detroito, 
Mich. Aplankė savo dėdę Fisči- 
ką ir p. Palionius, kurių nebuvo 
matęs per daugelį metų. Taip gi 
aplankė Lietuvių Klubą ir Balfo 
pikniką, susitiko daug smilgie- 
čių ir linksmai praleido laiką.

Žvalgas

v o dukrą. Beje, ponios Rossie 
vyras, James, studijuoja Ari
zonos universitete ir 1962 m. 
gaus “biznio administracijos” 
magistro laipsnį. A. A.

— D an Kuraitis iš Skagway, 
Aliaskos, rašo, kad jis jau turi 
susukęs gražią filmą iš Alias
kos įvairių vietovių. Visiems 
naujieniečiams siunčia labas 
dienas.

— Gražiojoje Lengvinų va
sarvietėje, Union Pier, Mich., 
ant aukšto Michigano ežero 
kranto,,senų, didingų medžių 
pavėsyje šį Darbo dienos sa-

gelikų Junimo suvažiavimas - 
iškyla. Lietuviškasis jaunimas 
suvažiuos iš JAV ir Kanados. 
Laukiama atvykstant ir nema
žai garbingų svečių, jaunimo 
prietelių. Paežerėje, prie ošian
čių Michigano bangų, sekma
dienio vakare įvyks didelis lau
žas su programa ir skambio
mis lietuviškomis dainomis. 
Laukiama, ypač iš Chicagos, 
atvykstant daug jaunimo bi
čiulių. Apie iškylos eigą para
šysime plačiau? A. V.

— Angelė Kleivaitė ir Alek
sandras Vytenis Dirkis susituo
kia rugsėjo 24 d., 2 vai. p. p. 
šv. Antano bažnyčioje, Cicero. 
Vaišės įvyks B. Pakšto svetai
nėje. Abiejų susituokiančiųjų 
tėvai, Kazys Kleiva ir Povilas 
Dirkis, žinomi lietuvių visuo
menės veikėjai ir dažnai skai
tomi mūsų spaudoje.

— Muzikas - dirigentas Al. 
Kučiūnus su Ponia išvyko baig
ti vasaros atostogas į Beverly 
Shores, Ind. Po atostogų muzi
ką A. Kučiūnų laukia dideli 
darbai muzikos srityje.

Didžiausias žemės kamuolys
Adler Planetariume per 2 

metus baigtas padirbti didžiau
sias iki šiol žemės kamuolys 
(globusas), 6 pėdų ir 3 colių 
skersmens. Kamuolyje vienas 
colis matuoja 106 mylias ir ja
me žemė atrodo taip, kaip at
rodytų skraidant 8,000 mylių 
aukštumoje.

— Cicero Life žinios. Šiame 
tris dienas savaitėje leidžiama
me laikraštyje nemažai randa
ma žinių ir apie lietuvius. Žino
ma, reikia parašyti. Čia ret
karčiais randami E. šulaičio ir 
Catherine Deveikis rašiniai. Ji 
rašo apie Berwyn Republikonų 
Klubo moterų veiklą.

— Mūsų gatves verkiant rei
kia remontuoti. Tam tikslui 
jau yra paskirta lėšų $270,000.

— Mokyklų štabas. Naujų 
mokytojų sudėtyje yra 20 mo
terų ir tik 6 vyrai. Visi turi 
aukštus požymius. Cicero bus 
17,500 mokinių. Viešųjų mo
kyklų 43, o parapijinių — Ro
mos katalikų 13.

— Joseph S. Kral, mūsų mie
sto kolektorius, prašo taksų 
(mokesčių) mokėtojus nelauk
ti paskutinių dienų užsimokėji
mui. Nėra reikalo žmogui pa
čiam ateiti į įstaigą, galima visa 
tai atlikti ųuėjus į paštą ir iš 
ten pasiuntus laišku. Taksų 
mokėtojai turi labai saugotis 
kad išvengtų pabaudos. Teisin
gas yra posakos: “skola — ne 
rona, neužgis”.

— Miesto teisėjas John B. 
Bernard turi pilnas rankas dar
bo. Nusikaltėlius jis skuta be 
pasigailėjimo. Du paaugliai iš 
Chicagos gavo užsimokėti $318 
pabaudos ir buvo perduoti aps
krities (county) autoritetams.

— Western Electric Co. pa
reigūnas D. B. Smith gavo 
aukščiausią pažymėjimą už sau
gumą darbe. Cicero D.

NEGALIMA PASITIKĖTI
— Kaimynėle, kad tamsta 

žinotum, kokį puikų turi vyrą!

— Balzamienė gerinusi Vikš- 
rienei. — Jis pasakė, kad dėl 
tamstos jis mielai iki pasau
lio galo eitų!

— Mielai jis taip padarytų,
— suniurzgė Vikšrienė, — bet 
ar tu manai, kad jis kada be
grįžtų?!

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite. Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštų jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The, REX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7’6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

*nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują musu namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1
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Iš kur atsirado nesutarimas ir “peštynės”?
LAISVOJI TRIBŪNA

Š. m. “Tėviškės žiburiuose” 
29 nr. ir “Nepriklausomos Lie
tuvos” nr. 30, liepos 26 d. tilpo 
M. S. korespondencija iš Wel- 
lando, kurioje, be aprašymo apie 
KLB Wellando Apyl. Valdybą 
ir apylinkės lietuvių veiklą, pa
minėtos Joninės. Rašo, kad Wel
lando tautininkų ir St. Cathari
nes vilniečių Joninės pasisekė. 
Abieji sukvietė daug žmonių, 
tik apgailestauja, kad mažai pel
no ir dėl toj pačioj vietovėj ruo
šiamų dviejų Joninių esanti ne
santaika ir peštynės.

■Nežinančiam padėties ši ko- 
respondencijėlė gali sukelti rim
tą galvojimą dėl nesklandumų 
šalinimo. Bet kada šias mintis 
rašo pats nesantaikos ir pešty
nių kėlėjas, tai pasako, kad šie 
jo žodžiai neverti dėmesio. Pats 
M. S. priešaky su K. Ž. sudaro 
Wellando tautininkų branduolį ir 
yra daugelio Niagaros pusiasalio 
nesantaikų ir peštynių kėlimo 
pionieriai. Štai žymesnieji pa
vyzdžiai:

St. Catharines mieste yra su
siorganizavę b. Lietuvos kariai 
ir jie palaiko savo tradiciją, bū
tent, kiekvienais melais ruošia 
kariuomenės šventės minėjimą. 
Bet vienais metais M. S. su K. 
Ž. įsigeidė tą pačią dieną kariuo
menės šventės minėjimą ruoš
ti ir Wellande. Nieko blogo ne
būtų, jei jie, nenorėdami da
lyvauti kitų ruošiamuose minėji
muose ar parengimuose, ruoš
tų savo atskirus minėjimus. Bet 
jie tuoj visom trūbom trūbija, 
kad jiems kiti trukdo. Savo kal
tes stengiasi kitiems primesti. 
Tai ir dėl to kariuomenės šven
tės minėjimo kiek jie į spaudą 
prirašė, kad jie skriaudžiami ir 
bendrai trukdoma lietuviška vei
kla. Ir jau tada kaltino ne tik 
ramovėmis, bet ir vilniečius, 
nors vilniečiai su tuo minėjimu 
neturėjo nieko bendro.

Iš eilės keletą metų Wellando 
tautininkai ruošė Užgavėnių ba
lių ir turėjo neblogą pasisekimą, 
— daugelis .Niagaros pusiasalio 
ir Amerikos lietuvių atsilanky
davo. Bet jiems tas nepatiko, 
nes nebuvo su kuo peštis ir ne- 
santaikas kelti, todėl metė ruo- 
šę Užgavėnių balius, o prikibo 
prie St. Catharines vilniečių jau 
penkis metus ruošusių Jonines 
ir vėl šaukia, kad nesantaika 
ir peštynės. Atrodo, kad tauti
ninkai nieko kito ir nežino, kaip 
tik rėkaut ir kitus kaltinti.

Dar įdomesnis dalykas, — tai 
tautininkų priemonės kitiems 
pakenkti. 1959 m. vilniečiai su 
Joninėmis išėjo į platesnę are
ną — Joninių programai atlikti 
iškvietė iš Cleveland© L. T. Me
no Ansamblį “Čiurlionį”. Tais 
metais Wellando tautininkams 
buvo tikra rugiapiūtė. Pirmiau
sia vilniečių vardu padarė tele
foninį pranešimą salės prižiūrė
tojui, kad vilniečiai tą dieną Jo
ninių nerengia ir salės atsisako, 
šis Judo darbas nepavyko, nes 
rengėjai laiku sužinojo ir padėtį 
atstatė. Nuostolis toks, kad pa
rodyta kitataučiams lietuvių sa

vitarpinė nesantaika. Nepavy
kus klastingu būdu atsakyt sa
lę, paplūdo anoniminiai laiškai į 
Clevelandą čiurlioniečiams, kad 
į St. Catharines nevažiuotų, nes 
esą jie koncertuos tuščiai salei 
ir jiems už kelionę nesumokės. 
Deja, ir ši klasta nepavyko, nes 
čiurlioniečiai anonimų neklausė, 
o atvažiavę nustebo žmonių gau
sumu, o tautininkai viešai pasi
rodė kaip jie dirba bendram dar
bui ir kas jie yra.

Koks tautininkų reikalas rei
kalaut iš VKLS-gos St. Catha
rines skyriaus piniginių apys
kaitų? Kelis kartus tautininkai 
davė savo viešas apyskaitas ? 
Kokį tikslą tautininkai turėjo 
kalbint kai kuriuos VKLS na
rius iš esamo skyriaus pasi
traukti ir šalia jo organizuoti 
kitą skyrių? Aiškus yra tauti
ninkų tikslas kaltinti VKLS St. 
Catharines skyrių dėl neišėju
sios Dr. A. Šapokos knygos “Vil
nius Lietuvos gyvenime”, kada 
patys puikiai žino, kad tą knygą 
buvo užsimoję išleisti ne St. Ca
tharines, bet Toronto skyrius. 
Ar ne su tikslu tautininkai lei
džia gandus net tolimesnėse ko
lonijose, kad vilniečiai iš savo 
kasos apmoka kai kuriems žmo
nėms asmenines keliones net į 
Europą. Tai tik keletas ryškes
nių pavyzdžių.

O atverkim tautininkų lei
džiamos ’’Pelėdos” puslapius, 
kiek ten šlikštybių rasime prieš 
VKLS-gą ir kitų organizacijų 
veiklesnius asmenis. Kur tau
tininkų vadovai patys asmeniš
kai negali įlįsti, tai veikia per 
kitus asmenis. Kaip, pavyzdžiai, 
278 SLA St. Catharines kuopoje 
kelis metus kėlė triukšmą per 
du savo samdinius, kol pagaliau 
tie iš kuopos buvo pašalinti.

Tai ir matome tautininkų vei
klą ir santaikos ieškojimą. Jie 
jau pakankamai įrodė savo pri
gimtį, — kaip gaidys turi giedo
ti, taip jie lietuvių tarpe turi 
kelti triukšmą ir garbės ieško
ti. O jei patys negali garbės 
surasti, tai imasi musės takti
kos — atsitūpę ant jaučio rago 
didžiuotis, kad “ir mes ariame”. 
Todėl visą laiką šneka apie su
sitarimą dėl Joninių rengimo.

M. S. rašo, kad ir tautininkai 
sukvietė daug svečių. Jiems 
daug, jei net nemokamai išda
lindami įėjimo biletus pritraukė 
apie šimtą žmonių. St. Catha
rines vilniečiams daug, jei susi
renka septyni ar aštuoni šim
tai. Jei susirinktų tik trys ar 
keturi šimtai, tai tikrai jie sa
kytų mažai.

Tokios nesantaikos ir vadina
mosios peštynės pranyktų, jei 
lietuviškoji spauda ir kiti, kaip 
verikaičiai ir kudabienės pasek
tų Toronto lietuvių teatro “Sie
tynas” pavyzdžiu. Kai 1959 m. 
tautininkai kenkimo tikslu vil
niečiams kvietė savoms Joni
nėms programai minėtą teatrą, 
tas važiuoti atsisakė. Jei taip 
pasielgtų visi, savaime tokios 
peštynės pranyktų.

Ir, pagaliau, ar iš viso čia lai-

Leland Bell, 17 metų, iš Highland, III. rodo "Jėgos progreso parodoje" seną kuliamąją mašiną, 
kuri buvo vartojama prieš jam gimstant. Kuliamoji gaminta šio šimtmečio pačioje pradžioje ir 
vis dar tebėra gera kulti.
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Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJECHICAGOS

Dividendas 
mokamas visom* 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

f

METINIS 
DIVIDENDAS

Planingas taupymas moka gerus dividendus 
Pradėkite taupyti šiandien

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
and Loan Association

Veikia J. A. V. valdžios leidimu ir jos priežiūroje 
22.02 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: VI 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Automobiliams vieta greta mūsų įstaigos
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kytina peštynėmis? Tiesa, kad 
tautininkai ieško peštynėms 
partnerių ir gal net laikytų už 
garbę, jei tokia veikli organi
zacija kaip vilniečiai su jais peš- 
tųsi. Tačiau pastarieji nesipeša 
ir iš viso į juos nekreipia dė
mesio, tik kartais prisimena, kad 
saviškio kandimas yra skaudes
nis už svetimą.

Tai argi peštynės? Petrulis

LOS ANGELES, CALIF.
Mažosios Lietuvos Bičiulių 

draugijos “debiutas”
Los Angeles mieste šių metų 

pradžioje įsisteigusi Mažosios 
Lietuvos Bičiulių draugija, ku
riai pirmininkauja klaipėdiškis 
Algirdas Glažė, padarė lyg ir 
“debiutą” pasirodydama lietuviš
kajai visuomenei su savo pir
muoju pikniku — gegužine pra
ėjusį sekmadienį, rugpiūčio 27 d. 
Piknikas praėjo su tokiu dideliu 
pasisekimu, kad pralenkė net ir 
pačių rengėjų pastangas ir spė
liojimus. Nežiūrint to, kad kai
mynystėje — Long Beach mies
te — tuo pat laiku vyko kitas 
(to miesto lietuvių klubo) pik
nikas, be to, kalnuose stovykla
vo lietuviai skautai, kur ta pro
ga taip pat nemažai publikos 
buvo nuvažiavusios juos aplan
kyti — mažlietuvių piknikas su
traukė tiek daug publikos, kaip 
retai kad mūsų piknikuose ten
ka matyti. Svečių tarpe matė
si profesoriai Mykolas ir Vikto
ras Biržiškai, dr. Alena De- 
veniai, Lietuvių Namų direkto
rių tarybos pirmininkas J. Už
davinys, Lietuvių Bendruome
nės apylinkės pirmininkas inž. 
J. Motiejūnas, apygardos pir
mininkas K. Liaudanskas, bi- 
rutiečių pirmininkė Andrašiū- 
nienė, radijo valandėlės direkto
rius Br. Gediminas, muz. J. 
Ąžuolaitis, žurnalistas J. Gobis, 
rašytojai Balčiūnas, <P. Orintai- 
tė-Janutienė, J. Tininis, aktorius 
G. Velička, Hollywoodo bale- 
tininkas J. Puodžiūnas su savo 
balerina, Lukšiai, inž. Vai. Var
nas ir daug, daug kitų — dau
giau ar mažiau žinomų mūsų 
visuomenėje, jų tarpe daug pui
kaus lietuviško jaunimo.

parengimus, bet čia rado tiek 
daug senų pažįstamų ir naujų 
gerbėjų, kad piknike reikėjo už
trukti ilgiau nei buvo numaty
ta. Bet visa tai publikai paliko 
labai malonaus įspūdžio, o ren
gėjams dar ir pagerino nuotai
kas. Pavaišinę svečius alučiu, 
jau beskubančius kitur, palydė
jome su geriausiais linkėjimais 
ir kvietimu pasimatyti kitame 
mažlietuvių piknike sekančiais 
metais. <

Toks gražus pirmojo parengi
mo pasisekimas, be abejo yra ge
ru paskatinimu rengėjams — 
Mažosios Lietuvos Bičiulių drau
gijai — jų užsimojimuose ir 
padėka jų talkininkams, kurių 
tarpe čia pirmoje vietoje reikė
tų paminėti Mariją Aftukienę, 
kuri neatsisakė atvykti iš Yucai- 
pos (virš 80 mylių nuo Los An
geles) ir paaukoti dvi dienas 
darbo, kad galėtų paruošti pui
kius pikniko pietus. Jai prie sta
lo piknike mielai talkininkavo 
Kančauskienė, o kiti, panėšėję 
didesnę ar mažesnę parengimo 
darbų naštą, buvo: broliai Vy
tautas, Jurgis, Arvydas ir Al
girdas Glažiai, Izolina Petraus
kaitė, R. Nenortaitė, O. Glažie- 
nė, E. Dovydaitienė, Vladas Gi- 
lys, P. Navickas, J. šiupinys.

V. Glažė buvo parengęs nedi
delę Mažosios Lietuvos vaizdų 
ir spausdinių parodėlę, kurią bu
vo nemažai domimasi.

Tiesa, puvo ir vadinamoji “lai
mės lentyna”, kuriai dovanų su
nešė mažlietuviai ir svečiai, bet 
pačias didžiausias ir vertingiau
sias atvežė pikniko šeimininkė 
M. Aftukienė. V. B.

PHILADELPHIA, PA.
šeštadieninė mokykla

Philadelphijos LB šeštadieni
nė mokykla šįmet veiks šv. And
riejaus parapijos klebono kun. 
J. čepukaičio globojama ir nau
dosis visomis parapinės mokyk
los patalpomis—1123 Lemon St. 
(tarp Wallace ir Mt. Vernon gat
vių). Mokslo metai pradedami 
rugsėjo 16 d. (šeštadienį) 10

v. pamaldomis mokyklos koply
čioje. Po to bus mokinių regis
tracija, supažindinimas su toli
mesne mokslo eiga ir mokyk
los tvarka, vadovėlių nurodymas 
ir t. t. Tuo pat metu mokyklos 
patalpose kviečiamas mokinių 
tėvų susirinkimas įvairiems mo
kyklos reikalams aptarti ir nau
jam tėvų komitetui išrinkti.

Mokykloje veiks 8 skyriai ir 
vaikų darželis (parengiamasis 
skyrius). Be to, didesniam mo
kymo sėkmingumui numatoma 
atskira grupė lietuviškai nekal
bantiems, bet savo tėvų kalbos 
mokytis norintiems vaikams.

Klebonas kun. čepukaitis ir 
mokytojai labai ragina visus 
Philadelphijoje ir jos apylinkė
se gyvenančius lietuvius tėvus 
leisti savo vaikučius šeštadieni- 
nėn Mokyklon, kur jie mokysis 
lietuvių kalbos, Lietuvos istori
jos ir geografijos, liet, dainų ir 
tautinių šokių. Visais mokyklos 
reikalais prašome kreiptis į mo-| 
kyklos vedėją G. Mačiūnienę te- j 
lefonu DA 4-2'947. P. j

Dail. Jurėnas nemoka 
alimentų...

(E) Vilniaus Lenino rajono 
liaudies teismas atmetė dail. 
Edv. Jurėno pareiškimą dėl ali
mentų sumos sumažinimo ir, jei 
spręsti iš “Tiesoje” (191 nr.) 
įdėto 4 skilčių J. Šinkūnaitės 
rašinio, dailininko, be pasmer
kimo, laukia dar ir kitos bėdos. 
Dail. Jurėnas, iliustravęs A. Vie
nuolio raštus, Janonio eilių rin
kinį ir kitas knygas, pernai ga
vęs, girdi, keliasdešimts tūks
tančių senais rubliais honoraro, 
dar dėstęs dailės institute, bet... 
nesutikęs mokėti jam teismo pa
skirto alimentų mokesčio. Blo
giausia, kad jis Vilniuje Anta
kalnyje Pavasario g. pasistatęs 
10 kambarių namus (“takais iš
kloti laiptai, o sienoje niša su 
gėle...”), turįs ir nuosavą auto 
mašiną. Dabar... jau korespon
dentės teigimu nuo dailininko 
turės visuomenė atsigręžti, nes 
jis... gyvenime viską matuojąs 
pinigais.

FREE PARKING

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
: (Archer. Ave. at Sacramento)

PHONE: Virginia -7-114 I ‘

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

4? mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

Dabar mūsų turtas jau viršija
$20,000,000.00

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 
taupymo ištaiga.

Per 65 metus nuolat mokame aukščiau
sius dividendus, suderintus su 

santaupų saugumu.
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

urttr MDistrict Savings
4 - . AND LOAN ASSOCIATION OJ?

SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CXfflHte 4-OM4 
“Free Parking directly behind our office?* 

tKW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M. to 4 PJUL / WEDNESDAY

AMERICAN FURNITURE MART 
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKOMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ......     $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.........  $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už .............. $149.95
Specialus TV setas ............................„........._............................ $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 va? Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.
■ m................ .... ............     ■.■■■m. u ■■■ii*

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Švento Rašto Tyrinėtojų Trijų Dienų 
KONVENCIJA

Pavakarėmis, berods, pirmą 
kartą iš viso lietuviškų piknikų 
praktikoje, atvyko Rūta Lee- 
Kilmonytė, lydima savo pussese
rės Lili jos Vilimaitės-Dutch ir 
jos vyro dr. P. H. Dutch (jis 
yra vengrų kilmės ir augęs Ven
grijoje — mokslininkas, vado
vaująs čia atominio reaktoriaus 
statybai. Teko su juo kiek il
giau išsikalbėti. Pasirodė, kad 
jis apie lietuvius ir Lietuvą yra 
labai puikiai informuotas. Tai, 
be abejo, jo žmonos (Vilimaitės) 
ir Rūtos nuopelnas.

VALANDOS:
Pirm. 12 iki 8 po piet
Antr. 9 iki 4 po piet
Tree, uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
šešt. 9 iki 12:30 po piet

Įvyks 1961 m. rugsėjo (September) 2—3—4 dienomis

C. S. P. S. svetainėje 4758 So. Honore St., Chicago, III.

Konvencija prasidės šeštadieni 2:30 vai. po pietų. Sekmadieni ir 
pirmadienį prasidės 9:00 vai. rytą ir tęsis iki 6:00 vai. vak.

Bus daug kalbėtojų iš įvairių miestų su įdomiomis paskaitomis. 
Geriausia lankyti šią Konvenciją per visas dienas, o negalint tai pa
daryti — atsilankyti sau tinkamu laiku.

Pietausime svetainėje. Vaišės nieko nekainuos, nebus jokio 
aukų rinkimo. 

v »
Kviečiame visus atsilankyti!

ŠVENTO RAŠTO TYRINĖTOJAI

Kai paskubomis “surežisavo
me” grupę nuotraukai su šiais 
skubančiais ir mielais svečiais, 
— fotografų atsirado tiek daug 
(žinoma, su L. Briedžiu ir L. 
Kančausku priešakyje), kad dr. 
Dutch pastebėjo, jog “beveik 
kaip Hollywoode”.

Būdama labai užimta Rūta no
rėjo dar laiku suspėti ir į kitus

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantams ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

(jhieago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Avenue Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. — President JOHN PAKEL, Sr. — Chairman
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Chruščiovo branduolinė bomba
Trečiadienį Sovietų Sąjungos valdžia paskelbė savo nu

tarimą atnaujinti branduolinių ginklų išbandymus, kurie 
buvo sustabdyti nuo 1959 metų. Ji bando suversti kaltę 
dėl šito savo nutarimo “Vakarų imperialistams”, ypatin
gai Jungtinėms Valstybėms.

Sovietų žinių agentūra TASS savo pranešime apie 
Kremliaus nutarimą sako, kad Vakarai stiprina savo 
ginkluotas jėgas ir kad Jungtinės Valstybės jau rengiasi 
pradėti branduolinių bombų sprogdinimus. Todėl Rusijai 
nebeliko nieko kita daryti, kaip atnaujinti branduolinių 
ginklų išvystymą.

Sovietų valdžia “nusikalstų” tautai ir žmonijai, jei
gu ji nesiimtų priemonių Vakarų imperialistams atgra
sinti nuo jų užsimojimų prieš komunizmo šalis. Šituo at
grasinimo tikslu Sovietų Sąjunga stengsis pasigaminti 
branduolinių bombų 30, 30, 50 ir 100 milijonų TNT jėgos.

Šis netikėtas Chruščiovo nutarimas nuaidėjo, kaip 
perkūno trenksmas, visame pasaulyje. Jisai labai nuste
bino Vakarų demokratijas ir sukėlė pasibaisėjimą Azijos 
ir Afrikos neutraliose šalyse. Viltis, kad dar galima susi
tarti su Rusija dėl vandenilio bombų gamybos visiško už
draudimo staigiai išnyko. Jas sunaikino Rusijos dikta
torius.

Prezidentas Kennedy, gavęs žinią apie Chruščiovo 
nutarimą, pareiškė, kad šis sovietų valdžios aktas stato 
į pavojų kiekvieno žmogaus gyvastį pasaulyje; o bandy
mas suversti kaltę Vakarams yra tik akių dūmimas žmo
nėms.

Pasikalbėjęs su savo administracijos nariais ir kitais 
patarėjais vakar priešpiet, JAV prezidentas išleido dar 
stipresnį pareiškimą, sakydamas, kad sovietų valdžios nu
tarimas atnaujinti branduolinių bombų išbandymus yra 
“atominis šantažas”. Chruščiovas nori išbandyti ne tik 
naujas bombas, bet ir laisvojo pasaulio tautų dvasią, jų 
pasiryžimą ginti savo laisvę 1

Jungtinės Valstybės turi pakankamai ginklų, pareiš
kė Kennedy.

Pasaulio opinijos reagavimas
Kodėl Nikita Chruščiov taip drąsiai paskelbė savo 

nutarimą gaminti baisiausius branduolinius ginklus ir 
daryti jų išbandymus sprogdinimais, kurių pasėkos gali 
būti žalingos milijonų žmonių sveikatai? Chruščiovas ži
nojo, kad pasaulio opinija jį pasmerks.

Šiandien Belgrade, Jugoslavijos sostinėje, prasideda 
26 “neutralių” šalių atstovų konferencija. Jisai dėjo daug 
pastangų tas šalis pakreipti savo pusėn ir nustatyti jas

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .....................  $13.00
pusei metų ........................... $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose 
metams ............................. $16.00
pusei metų .....................  $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

prieš Jungtines Valstybes. Bet jisai juk žino, kad tų neut- 
ralistų akyse branduolinės bombos yra baisus dalykas ir 
jų gaminimas didelė piktadarybė. Tai kodėl gi Chruščio
vas, kaip tik šiuo momentu, nutarė paskelbti tų baisiųjų 
pabūklų išbandymų atnaujinimą?

Ar Nikita spiauja visam civilizuotam pasauliui į akis 
— dėl to, kad jisai jaučiasi toks galingas? Ar jisai gąsdi
na Vakarų demokratijas iš desperacijos, nebesurasda
mas išeities iš keblios pozicijos, į kurią jisai save įmanev
ravo ?

Sunku tikrai pasakyti, bet mes esame linkę manyti, 
kad jisai jaučiasi prilipęs liepto galą.

Chruščiovas tikėjosi grasinimais paklupdyti Vakarų 
demokratijas Berlyne. Bet juo labiau jisai grasino, juo 
labiau stiprėjo Vakarų atsparumo dvasia. Į Ulbrichto 
agresijos žinksnius JAV ir Britanija atsakė karinių gar
nizonų sustiprinimu Berlyne. Neapykanta prieš Ulbrich
to režimą vakarinėje ir rytinėje Vokietijoje pasiekė be
veik eksplozijos punktą. Tai ką daugiau dabar gali Chruš
čiovas daryti? Trauktis atgal jisai nebegali. Jisai nebega
li ir sustoti. Jisai turi dar smarkiau rėkauti ir grasinti, 
kad komunistų diktatūra rytinėje Vokietijoje nesusmuk
tų, kaip lepšė!

Chruščiovas tai ir daro, grasindamas Vakarams “20, 
30, 50 ir 100 milijonų TNT jėgos” bombomis!

Ar tai privers Jungtines Valstybes kapituliuoti? Ne.
Po šito desperatiško Nikitos išsišokimo turės įvykti 

tarptautinėje politikoje posūkis ne agresoriams naudinga 
kryptim.

ATSAKYMAS “AMERICANS FOR
KUCHEL - LIPSCOMB RESOLUTION”

KOMITETO ORGANIZATORIAMS
“Naujienų” Redakcija gavo 

iš Los Angeles, Calif., praneši
mą, po kuriuo padėti vardai L. 
Valiukas, E. Arkas ir kili, pa
sivadinę “Americans for Ku
chel - Lipscomb Resolution” 
Vykdomuoju Komitetu ir ku
riame skelbiama, kad jie sie
kią sujungti amerikiečius į 
“Lietuvos vadavimo darbą”.

Neseniai ta los - angeliecių 
grupė veikė Amerikos Lietu
vių Tarybos Pietinės Kaliforni
jos Skyriaus vardu ir jos prie
šakyje stovėjo Julius Jodelė, 
su kuriuo “Naujienoms” jau 
teko turėti ginčų dėl jo veiklos, 
keliančių nesusipratimų ALT 
veikėjų tarpe. Mums teko ir 
kitomis progomis pasisakyti 
Kuchel - Lipscomb rezoliuci
jos klausimu.

Vėliau ta grupė persiorgani
zavo ir pasivadino “Lithuanian 
- American National Commit
tee for Kuchel - Lipscomb Re
solution”, sū pirmininku L. 
Valiuku ir J. Jodele vicepirmi
ninku.

O dabar ji dar kartą persior
ganizavo ir pakeitė savo vardą 
į “Americans”. Ji dabar ban
do Įtraukti lietuvius veikėjus 
iš viso krašto; keliolika jų p. 
Valiuko “Amerikonai” jau į- 
jungė į savo komitetą.

Į šio persiorganizavusio ko
miteto veiklą “Naujienos” žiū
ri taip, kaip žiūrėjo i p. Jode- 

lės grupės. Bet kadangi jie da
bar užsimojo veikti visame 
krašte - siųsti delegacijas Į 
Washingtoną, steigti vietinius 
komiteto skyrius ir rinkti au
kas, tai čia duodame jiems 
kiek platesnį atsakymą.

I.
ALT žygio melu Washingto

ne balandžio mėn. ir konferen
cijoje su lietuvių veiksniais bei 
latviais ir estais niekas nė ne
užsiminė apie Kuchel - Lips
comb rezoliuciją.

ALT suvažiavimas Chicago- 
je, liepos 3—i d. d. keturių 
srovių ir dviejų susivienijimų 
atstovai, dalyvaujant VLIKO 
pirmininkui, taip pat niekas 
nematė reikalo tą akciją rem
ti. Tarp pranešimų iš vietų, 
buvo nurodyta, kad Los Ange
les keletas asmenų, vadovau
jamų p. Valiuko, agituoja už 
Kuchel - Lipscomb rezoliuciją 
ir kad dėl to kyla nesusipra
timai tarp lietuvių veikėjų. Ta
čiau nė vienas suvažiavimo da
lyvis nesiūlė tą rezoliuciją pa
remti.

Šitie faktai seniai žinomi 
mūsų visuomenei. Bet p. Valiu
ko ir kilų grupė vis liek sumanė 
steigti viso krašto mąslu “A- 
merikinį Komitetą” tai rezo
liucijai pravesti ir žada veik
li, kol ji bus “priimta ir kraš
to administracijos įgyvendin
ta.”

Visų pirma, tai lietuvių jėgų 
skaldymas, šalia Amerikos 
Lietuvių Tarybos bandoma su
daryti atskira organizacija po
litinei veiklai.

Visos mūsų ideologinės ir po
litinės grupės yra vienbalsiai 
pasisakiusios prieš bet kokį 
lietuvių vienybės ardymą.

Antra, p. Valiukas ir jo ben
dradarbiai skleidžia publikoje 
tuščias iliuzijas, nes tą Kuchel 
- Lipscomb rezoliuciją pravesti 
nėra jokios vilties. Jų agitaci
jos nepasisekimas gali sukelti 
tik nusivylimą visuomenėje ir 
atimti jai norą ateityje veikti, 
kada bus tikras reikalas vi
siems lietuviams sukrusti.

II.
Kodėl Kuchel - Lipscomb re

zoliucijos neparėmė nei lietu
viškų veiksnių konferencija 
Washingtone, nei metinis ALT 
suvažiavimas Chicagoje?

Neparėmė dėl to, kad jau 
buvo paaiškėję, jog tai rezoliu
cijai nėra šansų praeiti, nes ji 
negavo paramos nei iš įtakingų 
vadų JAV kongrese, nei iš kraš
to administracijos.

Abu rezoliucijos autoriai y- 
ra republikonai, t. y. mažumos 
partijos žmonės. Aišku kiek
vienam, kad be daugumos par
tijos paramos jų sumanymas 
negali būti priimtas.

Lietuvos klausimas nėra par
tinis klausimas. JAV kongrese, 
kaip Vasario 16 progomis yra 
rengiama senate ir atstovų bu
te Lietuvių Diena, tai kalbas 
sako ir pareiškimus daro abie
jų partija senatoriai ir atstovai. 
Vadovauja visada daugumos 
partijos asmuo kiekvienuoše 
rūmuose: jei daugumą turi de
mokratai, tai — demokratas; 
jei republikonai, tai — repub- 
likonas. Tai paprasta taisyklė.

Bet kas svarbiausia, kongre
so veikimas abiejų partijų su
tarimu, kaip “non - partizan” 
arba “bi - partizan” veikimas 
yra visada išlaikomas.

šilo nepartiškumo, deja, 
trūksta Kuchel - Lipscomb ak
cijai. Kiekvienas jų įteikė re
zoliuciją tik savo vardu, neuž
tikrinęs paramos nė iš vieno 
senatoriaus arba atstovo iš ki
tos partijos.

Kai senatorius Kuchel įtei
kė rezoliuciją, senato klerkas 
pareiškė, kad rezoliucija bus 
padėta ant stalo ir kiekvienas 
gali pasirašyti po ja. Kai visi, 
kurie nori pasirašyti, padės sa
vo parašus, rezoliucija bus per
duota Užsienių Santykių Ko
mitetui. Ar nors vienas sena
torius pasirašė? Nė vienas.

Atstovu bute kita taisyklė. 
Po įnešimu negali pasirašyti 
daugiau, kaip vienas (įnešimo 
autorius). Kiti atstovai, kurie 
nori rezoliuciją paremti, turi 
jos tekstą tokį pat arba kiek 
pakeitę, įnešti kaip savo ori

ginalų sumanymą. Bet ar bent 
vienas atstovas tai padarė? Nė 
vienas.

Šitas abiejų rezoliucijų au
torių nepasisekimas parodė, 
kad iš jų dviejų pastangų nie
ko neišeis, kad tai yra negyvas 
dalykas.

Štai dėl ko lietuvių veiks
niams konferuojant Washing
tone savo tarpe ir ALT parei
gūnams tariantis su latvių ir 
estų veikėjais, niekam nė į 
galvą neatėjo tą negyvą suma
nymą svarstyti arba remti.

III.
Bet los - angeliečiai vis tiek 

skelbia, kad jie tą rezoliuciją 
pervarys. Nes jie sakosi turį 
informacijų, kad rezoliucijai 
esąs gautas “didelis pritari
mas” senate ir atstovų bute. 
“Didelis pritarimas”, kurio ne
buvo matyti dąugiau, kaip per 
šeši us mėnesius, ir kada dabar 
beveik baigiasi kongreso sesi
ja.

Jie užmiršta ir kitą “smulk
meną”, kad Jungtinių Tautų 
rudeninė sesija prasidės rug
sėjo 19 dieną. Pirmiausiai ten 
bus ginčai dėl darbotvarkės 
sudarymo. Jei Kuchel - Lips
comb rezoliucija dar tebeguli 
senato ir atstovų buto komite
tų pirmininkų stalčiuose, tai 
kaip ji gali patekti į Jungtinių 
Tautii sesijos darbotvarkę?

Kad ji galėtų būti Įdėta į 
darbotvarkę reikia didelio pa
ruošiamo darbo tarp 99 dele
gacijų, kad dauguma jų pritar
tų. Nes Sovietų Rusija, visas 
komunistų blokas ir gerokas 
skaičius kitų priešinsis.

Kas juos įtikins, kad Pabal
tijo klausimas turi būti įtrauk
tas į sesijos programą?

Prie dabartinės padėties, ka
da 66 Jungtinių Tautų nariai 
balsavo prieš Prancūziją (dėl 
Bizertos bazės)1 ir netiesiogi
niu būdu prieš JAV, Britaniją 
ir j ii sąjungininkus, — šitose 
aplinkybėse tikėtis, kad daugu
ma sutiktų Įrašyti Pabaltijo 
respubliktĮ klausimą i asamb
lėjos darbotvarkę, yra naivu.

Taigi, jei ta rezoliucija ir bū
tų “žaibo greičiu” priimta JAV 
kongrese, ji nieku būdu negali 
patekti į šios Jungtinių Tautų 
sesijos programą.

Kongreso nariai, kurie turi 
bent kiek patyrimo tarptauti
nėje politikoje, žino šitą padė
tį labai gerai. Tai kokia gi 
prasmė jiems tą rezoliuciją 
remti?

IV.
Šiandieną tai numano ir los 

-angeliecių komiteto žmonės. 
Komitetas siuntė delegaciją į 
Washingtoną pasikalbėti su 
sen. Kuchel ir atstovu Lips
comb. šie aiškino, kad jeigu 
JAV kongresas šiemet tos re
zoliucijos nepriims, tai reikia 
už ją agituoti ateinančiais me
tais — “Kol ji bus priimta”.

Bet nei tuodu kongreso nariai, 
nei los - angeliecių komitetas 
visuomenei nepaaiškino, ar jie 
gaus ir kokiu būdu jie tikisi 
gauti krašto administracijos 
pritarimą ir paramą.

Užsienio politiką veda JAV 
prezidentas su valstybės sek
retoriaus pagalba. Senatas ga
li prezidentui patarti, bet nega
li davinėti jam įsakymus arba 
davinėti nurodymus, ką ir kaip 
jisai privalo daryti.

Todėl jokiu svarbesniu už
sienio politikos klausiniu kong
resas nedaro nutarimų, nega
vęs aiškaus sutikimo iš prezi
dento arba valstybės sekreto
riaus. Lietuvos ir kitų dviejų 
Pabaltijo valstybių likimo 
klausimas yra vienas iš opiau
sių.

Bet iki šiol tos rezoliucijos 
autoriai administracijos prita
rimo neturi ir, tur būt, neban
dė gauti, šito pritarimo stoka 
ir nulėmė nepasisekimą jų su
manymui.

Ar juodu gaus administraci
jos pritarimą ateinančiais arba 
1963 metais?

Jei prezidentas ir valstybės 
sekretorius norės, kad tokio 
arba panašaus turinio rezoliu
cija būtii kongreso priimta, tai 
juodu kreipsis ne į mažumos 
partiją, kuri yra opozicijoje, 
o Į daugumos partiją. Todėl 
Kuchel - Lipscomb rezoliuci
jai nėra progos būti priimtai 
nei šįmet nei kitais metais.

Bet tai nereiškia, kad nei da
bar, nei ateinančiais metais 
nebus iškeltas tarptautiniame 
forume arba diplomatinėse de
rybose Lietuvos klausimas. Ji
sai gali būti iškeltas bet ku
riuo laiku — sakysime svars
tant Lenkijos arba Vokietijos 
sienų problemas.

Tam mūsiĮ politiniai veiks
niai turi pasiruošti: surinkti 
medžiagą Lietuvos bylai ginti; 
supažindinti su tąja medžiaga 
atitinkamas vyriausybės įstai
gas ir užsienio vyriausybes ir 
t. t.

Šitiems pasiruošimams Ku- 
chelio - Lipscomb rezoliucija 
negali padėti nė per nago juo
dymą. Bet agitavimas už ją 
gali nukreipti visuomenės dė
mesį nuo to reikalo ir bereika
lingai sueikvoti dali energijos, 
lėšų ir jėgų, kurių mes juk per
daug neturime.

Taigi netiesą sako p. Valiu
kas ir jo bendradarbiai, kada 
jie ramina abejojančius savo 
šalininkus: “Jei rezoliucijos ir 
nepasiseks pravesti, tai mes 
nieko nepralaimėsime”. Tai 
stambi klaida. Organizuotos vi
suomenės skaldymas reiškia 
pralaimėjimą Lietuvos laisvi
nimo reikalui. O komiteto pa
stangai nepasisekimas, kuris 
yra neišvengiamas, duos pro
gą Lietuvos priešų propagan-

(Tęsinys 5 psl.)

MAYNE REID

SKALPŲ MEDŽIOTOJAI 
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— Tamsta geriausiai padarytum pasi
likdamas pas mus tol, kol tamstos bičiu
liai, apie kuriuos aš girdėjau iš Godės, su
grįš iš čigauguos. Jie turės netoliese nuo 
čia pravažiuoti ir aš pranešiu tamstai, 
kada jie atvyks. Bet mes dar turėsim laiko 
pakalbėti apie visa tai, kai aš sugrįšiu. Čia 
rasi tamsta daug knygų įvairiomis kalbo
mis; mano ponios linksmins tamstą muzi
ka. Prašau nenuobodžiauti. Sudie!

— Vieną valandėlę, pone! — sušuko 
susijaudinęs Haleras, pasikeldamas ir pra- 
tiesdamas' Segėnui abi rankas. — Vaišin
gumas,-— tai viena kilniausių pietų kraš
to gyventojų ypatybė, —- ėmė kalbėti jis 
giliai susijaudinęs ir stipriai spausdamas 
pratiestą jam Segėno ranką. — Bet del 
manęs, visai svetimo jums žmogaus, reiš
kiate to vaišingumo tiek, kad aš nė nebe- 
susigraibau... Prašau patikėti, kad man 
nebus tokios didelės aukos, pačios sunkiau
sios, kurios aš nepadaryčiau, kad lik pa
rodžius jums savo dėkingumą.

Keletą sekundų tylėdamas žiūrėjo ūka- 
notasai ponas i savo svečią, paskui jo vei
das lengvai šyptelėjo ir, šypsodamas, jam 
atsakė:

— Tikiu tamstos atvirumu, lai patvir
tina tamstos akys. Bet... nežadėk tamsta 

per daug. Gali būti, veikiai ateis laikas, 
kuomet man reikės priminti tamstai tie 
žodžiai.

Palikęs vienas, Haleras tūlą laiką gal
vojo apie visa, ką jis nepaprastai, pasta
ruoju metu pergyveno, bet netrukus blaks
tienos pasidarė sunkios ir migloti sapno 
vaizdai uždengė nuo tikrenybę.

IX.
SEGĖNO AUTOBIOGRAFIJA.

Segėno namai buvo aptverti keturkam- 
pia tvora, kuri ėjo ligi upės Rio-del Norte 
krantų. Tvora buvo padaryta iš aukštos 
molio sienos, viršuj dygiais kaktusais nu
sodinta. Stovįs už tvoros namas buvo gra
žaus sodo apsuptas, kurio gale, arti upės, 
buvo pastatytas nedidelis medžio bokštas, 
iš kur buvo gražus reginys į apylinkę.

Apylinkė atrodė laukinė ir negyvena
ma. Plačioje erdvėje, kiek tik akys galėjo 
siekti, augo medvilnių medžiai gražiais la
pais, klodami minkštais šešėliais upę. Pie
tuose, beveik pačilo horizonto gale, buvo 
matyti vienintelis bažnyčios bokštas. Tai 
buvo ĖlPaso bažnyčia, vynuogėmis apau
gusių kalnų apsupta. Rytuose mėlynavo 
Uoluotieji kalnai, vakaruose driekės dvi
lypė kalnų eilė, kurių tarpekliuose retai 
kada pasirodydavo žmogus. Dargi bepro
tiškai drąsūs žvėrių medžiotojai dideliu 
atsargumu vos drįsta nuvykti i tą nežino
mą kraštą, kurs eina iš žiemių nuo apačų 

ir navachų žemės.
Haleras, jau dešimtą dieną naudodama

sis tų namų vaišingumu, mažai tesusipa- 
žino su apylinkėmis, pasitenkindamas pa
sivaikščiojimais sode su Zoja ir jos moti
na, prie kurių širdingai prisirišo, ir su 
maloniuoju gydytoju, kurs jau keli mė
nesiai kai čia gyveno. Segėnas buvo pave
dęs savo Įvairų sodą mokyto botaniko ty
rinėjimams.

Tokioje malonioje draugijoje laikas bė- 
go greitai sveikstančiam Halerui. Skaity
mai, muzika drauge su Zoja, paišyba, pa
sivaikščiojimai ir pasikalbėjimai užimda
vo visas dienas. Ir kada, vieną kartą, jis 
pamatė sugrįžusį iš slaptingos kelionės šei? 
mininką, jis nustebo, sužinojęs, kad jo de
šimts dienų nebuvo namie.

Segėnui labai patiko svečio nusistebė
jimas, kurs reiškė, kad jis gerai jautėsi jo 
namuose, ir jis širdingai pareiškė savo pa
sitenkinimą. Bet jo veide visą laiką matėsi 
neramumas, ką gerai pastebėjo Haleras, 
nors šeimininkas ir labai stengės susival
dyti.

Praėjo dar viena diena, bet Segėno ūpas 
nesikeitė: jis buvo labai meilus ir malonus 
apsiėjinie, tačiau jo veidas ir judėjimai 
bylojo slaptą nerimą. Haleras veltui suko 
sau galvą, norėdamas įspėti lokio ūpo prie
žastis.

Tiktai trečią dieną viskas Halerui pa
aiškėjo. Po pietiĮ Segėnas pasikvietė Hale- 

rą i savo kabinetą, pasiaiškindamas, norįs 
su juo pakalbėti. Įsivedęs svečią, jis užra
kino duris ir, vos suspėjo abudu atsisėsti, 
— pradėjo iš karto.

— Tamsta atrodai man toks žmogus, 
kuriuo galima pilnai pasitikėti, ir aš noriu 
pasakyti tamstai tai, ko nesu nė vienam 
žmogui pasakęs. Todėl papasakosiu lams
tai kai ką iš savo gyvenimo. Aš matau, 
tamsta norėtum klausti, kam ir kodėl aš 
tai darau?.. Tamsta suprasi tai, kada aš 
pabaigsiu savo pasakojimą. Pasakysiu 
tamsiai, kad iš paskutinės mano kelionės 
susidarė tokios aplinkybės, kurios verčia 
mane priminti tamstai savo pažadus ir 
reikšti teisių del tų kilniųjų jausmų, ku
riuos tamsta del manęs jauti. Ar nori tams
ta išklausyti nelaimingo žmogaus biogra
fijos ir jo prašymo?

Nustebęs ir nieko nesuvokdamas, Ha
leras teigiamai linktelėjo galva.

— Mane laiko už prancūzą; bet tai ne 
liesa, aš — kreolas iš Naujojo Orleano. 
Mano tėvai gyveno prancūzų saloje San- 
Domingo, bet, negrams sukilus, turėjo pa
bėgti, ir j ii turtas buvo konfiskuotas. Su
griebus, kas pasisekė, mano šeimyna nu
vyko į Naująjį Orleaną.

Išėjus inžinieriaus mokslą, mane pak
vietė vienas, mano tėvo pažįstamas mek
sikietis, kasyklų savininkas, savo tarny
bon. Aš buvau tada jaunas ir, pragyvenęs 
keletą metiĮ San-Lui Potozi kalnų kasyk

lose, sutaupiau iš savo algos nedidelį ka
pitalą. Ėmiau galvoti, norėdamas pradėti 
savystovų gyvenimą.

Senai buvo kalbama, kad Džilon įte
kančių upių apylinkėse esama turtingų' 
aukso gyslų. Atvykau čionai su keliais dar
bininkais ir, patyrinėjęs keletą savaičių 
vielas, suradau kalnuose, netoli nuo Dži- 
los, brangiąją rūdą.

Penkis metus dirbau savo pramonėje ir 
Įsigijau žymų turtą. Tada pamačiau, kad 
atėjo melas pasirūpinti savo šeimynine 
laime. Perdavęs reikalų vedimą adminis
tratoriui, nuvažiavau Į Naująjį Orleaną, 
kur gyveno mano jaunųjų dienų draugė, 
giminaitė gražuolė. Ji laukė manęs, mu
du apsivedėm, ir aš atsivežiau ją čionai.

Pasistačiau namus Valverdėje, arčiau
sioje mano kasykloms gyvenamoje vietoje. 
Anais laikais buvo tai žydįs kampelis, o 
dabar, apačit sugriauta, griuvėsių kaugė.

Keletą melų išgyvenom lenai turtingi 
ir laimingi... Aš miniu tuos melus, kaipo 
mano didžiausios laimės dienas.

Visagalis palaimino mūsų sąjungą 
dviem kūdikiais, mergaitėmis. Jaunesnioji, 
tamsta gal pastebėjai, panaši Į savo moli
ną. Vyresnioji panaši buvo į mane. Kaip 
mes mylėjom mūsų mažules! Kokie mes 
buvom laimingi!

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Taiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
4 ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.; PRospect 8-3229
R«zid. tel.: WAibrook 5-5076

7-8

Tel.: PRospect 81717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak.
tikrai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

R®z.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų h Uapumo taku chirurgija 

TjI.: Village 8-6068
I Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
3300 W. 51st St., Chicago, HI. 

Oakley Medical Arts Bld*. 
Narny tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

IBIS’ V ®V® ° » e T 6 J Ji 1 i ° 8 iMovsovicms įspėja Lietuvos statybmmkus
971 neužbaigtas statinys Lietuvoje 1960 m.

(ELTA) Statybos darbuotojai 
ir Lietuvoje rugpiūčio 13 dieną 
atšventė savo dieną ir ta proga 
į juos kreipėsi partija bei vy
riausybė. Kaip paprastai pasi- 
giriama tariamais dideliais lai
mėjimais. Štai, pvz., statybinin
kai Lietuvoje pradėję statyti gy
venamus namus iš stambių plok
ščių ir blokų... statybinių me
džiagų pramonė padidėjusi per 
30 kartų... Jei laimėjimai, tai jau 
proga statybininkus raginti dar 
sparčiau dirbti, kelti našumą, 
taupyti medžiagas...

ATSAKYMAS...
(Tęsinys iš 4-to psi.)

Susirinkimų ir parengimų

Kaip tai Lietuvoje vyksta, pa
informavo (“Tiesos” 11 nr.) sta
tybos ministras A. Bialopetravi- 
čius. Esą, industrializuodami 
statybą, Lietuvos komunistai 
pasiryžę pasiekti, kad baigiantis 
antrajam dešimtmečiui kiekvie-

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad.. ketvirt. ii penkiadienį
1—4 ir 7 -9, antrad. nuo 1—5, t 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų - Smegenų Ligos, 
Chirurgija 

2737 W. 71st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
R«zidenc;joa: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

r«|, ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. t-slef.: Glbson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.
Atostogose hki spalių 1 d.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PS 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
^kampas Halsted ir 31-os gatvių^ 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
OPTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir tr t.

Vai.: 9—4 ir 6—8, šeštadieniais 9—1 
□RTHOPEDlJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.,: PRospect 6-5084 ✓

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien uuq 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso t»l.: Portsmouth 7-6000 *, 
Reūd. telef.: GArdens 3-7278

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieres

MICHEL
GRov«hill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympie 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš-

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintierm Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas

YA 7-6616

Telef. ofiso ir buto: OLympie 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V, KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 1^—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; ret. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 
2858 W. Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-3 yal. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9601

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta

I

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

GRADINSKAS
•ajisej eij

— „hAA6„ — npjjede nusibos 
'rilipeJ 'ąj. S9|ja sesijsi

' 'SmSNIBAVd 3N
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Pardavimas — Taisymas.

Sekmad. uždaryta

Ofiso telef.: CLsffside 4-2896
Rex. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
Į GYDYTOJAS JR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 

Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

na šeima, įskaitant ir jaunave
džius, turėtų gerai sutvarkytą 
butą... (pagal Vilniaus radijo 
rugp. 1 d. pranešimą, statybi
ninkai, atrodo, jau pralenkė vi
sus Chruščiovo terminus, nes 
Kaune, netoli Tunelio gatvės, jau 
pastatyti dveji gyvenamieji Ba
niai jaunavedžiams ir ligi spalio 
vidurio juose apsigyvensiančios 
176 jaunavedžių šeimos... — E.).

Dabar Lietuvoje gyvenamieji 
namai, girdi, statomi sparčiau, 
pigiau, nes “įprastines plytas 
palaipsniui išstumia surenkamo
sios gelžbetoninės konstrukcijos, 
silikatiniai blokai bei akytųjų 
betonų gaminiai”. Tokiais me
todais būsiančios statomos mo
kyklos, internatai, vaikų darže
liai, parduotuvės, valgyklos...

Šalia planavimų negalima ap
sieiti be trūkumų, o jų — dau
gybė. Pagal ministrą Bialope- 
travičių septynių mėnesių staty
bos — montavimo darbų neįvyk
dė Kauno, Klaipėdos, Panevėžio 
statybos trestai, Kėdainių, Kap
suko (buv. Marijampolės) sta
tybos valdybos. Esą, daugelyje 
statybų iššvaistoma nemaža 
liaudies turto, blogai organizuo
jant darbą, neūkiškai naudojant 
statybines medžiagas, elektros 
energiją, mechanizmus, perdir- 
binėjant broką... Dejuojama ir 
dėl statybos darbų kokybės...

Iš peties išsibarti dėl visų trū
kumų per “Tiesą” (194 nr.) te
ko statybos banko Lietuvos kon
toros valdytojui Movšovičiui. šis 
Lietuvos pareigūnes taip pat tu
rėjo pripažinti, kad “daug iš
švaistyta liaudies lėšų.,, nerū
pestingai naudojant ir laikant 
medžiagas... prirašant neatliktų 
darbų”.

Apsileidimo pavyzdžiu nuro
domi Alytaus statybininkai. Tin
kavimo, dažymo darbai buvo nu
matysi atlikti mechanizuotai, ta
čiau jie buvę atlikti rankiniu 
būdu... Užtat gavo barti valdy
bos viršininkas Jasaitis, vyr. inž. 
S. Šleinotas. Kėdainių statybos 
valdyboje dar blogiau — čia iš 
23 valdybos statomų objektų net 
dvidešimtyje buvusios pereik
votos lėšos. Kėdainiuose, girdi, 
visos gaunamos medžiagos iš
kraunamos rankomis, nes.,, vi
sai nepaisomas mechanizavimas.

Kaip Lietuvoje planuojami ne- 
. paprasti užmojai, atskleidžia tas 

pats Movšovičius, iškeldamas 
Šiaulių dviračių gamyklos pa
vyzdį. Ją užbaigti numatoma 

1 ligi 1966 metų, kitiems metams 
jau paskirta 600 tilksta, rublių, 
tačiau... nė vieno objekto neuž
planuota paleisti į darbą. Į pla
no projektus įtraukta visa eilė 

• statinių, kurie dar neturi patyir- 
; tintos techninės dokumentaci

jos. Kokios pasėkos? Ogi Lie
tuvoje nuolat didėja neužbaigtų 
statinių skaičius. Tokių neuž
baigtų statyti objektų Lietu
voje I960 metais buvo net 971.

dai skelbti, jog Amerikos kon
gresas Lietuvos nepriklauso
mybės idėją “palaidojo”. Kam 
bus nauda kai šitokia jų pro
paganda 
ledinės 

Visais 
damosi
mūsų organizacijų vadovybėms 
ir paskiriems veikėjams p. L. 
Valiuko ir Ko. organizuojamo 
komiteto
įspėti, kad jų separatinė veik
la gali lik pakenkti vieningam 
Lietuvos laisvinimo darbui.

1961 m. rugpiūčio mėn. 30 d.

— Lietuviška Teatrališka Draugy
stė "Rūtos" No. 1 nelaikys susirinki
mo rugsėjo 3 dieną. Rugsėjis dar yra 
atostogų mėnuo. Kitas draugijos su
sirinkimas įvyks spalio 1 dieną.

F. Opulskas, rast.

bus paleista už Ge- 
Uždangos?
šiais motyvais rem-
“Naujienos” pataria

neremti ir

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairię atstūmę. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue

Tel.: FRontier 6-1882 
i ii i i i__ na/

SOPHIE BARČUS
RADIJO SEIMO VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Angly kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO MAPLEWOOD AVE.
* CHICAGO 29, ILL

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu ---------------
Draugijos piknikas įvyks sekmadienį, _ Čikagos Lietuvių Kęstučio pa- 
rugsėjo 3 dieną, Onos Bruzgulienės i šalpos klubo mėnesinis narių susi- 
dąiže, 8274 Kean Avė. Šokiams gros , rinkimas ivyks penktadieni, rugsėjo 
Ben Pavio orkestras. šeimininkės Į mėn. 1 d. 7 vai. p. p. Hollywood sve- 
parūpins gardžių valgių, o prie baro , tainėje, 2417 W. 43 gatve. Nariai 
bus visokių gėrimų. Bus visokių pa-, kviečiami gausiai atsilankyti ir at- 
marginimų. Kviečiame visus narius Į siimti tikėtus i klubo sukaktuvini

— Čikagos Lietuvių Kęstučio pa

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

rinkimas įvyks penktadienį, rugsėjo 
mėn. 1 d. 7 vai. p. p. Hollywood sve-

ir svečius atvykti į pikniką, kur ga
lėsite smagiai laiką praleisti su su
valkiečiais. Komisija

50 metų auksini jubiliejaus banketą.
Valdyba

((PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

— Brighton Parko Lietuviu Moterų 
Klubas rengia pikniką pirmadienį, į 
rugsėjo 4 dieną (Darbo Dienos šven
tė), Leppos darže, 8236 Kean Avė. 
Šokiams gros Ben Pavio orkestras. 
Bus skanių užkandžių, įvairių gėrimų 
ir daug visokių pamarginimų. Kvie
čiame visas nares ir svečius atvykti į | 
Moterų Klubo pikniką ir linksmai I 
dieną praleisti. Komisija I

’’NAUJIENOS" KIEKVIENC

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS ir bičiulis

T AVCTRTC Telegrama į LUVLlllld Visas Pasaulio
Dalis

Naujienų” Redakcija

Dejuojama ir dėl vari, valsty
binės drausmės pažeidimų, štai, 
Šiauliuose vieno kombinato di
rekcija kapitalinio remonto lė
šų sąskaita sugalvojo... pasista
tydinti sporto salę. Blogi rei
kalai ir dėl nesaikingumo. Girdi, 
Plungėje mokyklai pritaikė bu v. 
Oginskių rūmus, ant stogo pa
statytos devynios nereikalingos 
skulptūros. Kitur vėl esą be 
reikalo naudotas marmuras, 
brangios medžio rūšys, apdai
linta granitu...

Ne, statyba tai ne tik statybi
ninkų, planuotojų reikalas. Sta
tybą privalanti kontroliuoti ir 
“komunizmą kuriančios visuo
menės dalis”.

TAUTŲ IŠMINTIES PERLAI
Školai: Niekada nevesk mo

ters dėl pinigų, kuriuos sko
lintis daug pigiau išeina.

Indai: Gyveninio paslaptis 
paliktu tai, ką darai.

Rumunai: Jei kas tave 
gauna sykį, lai jis kalias, 
jei tave apgauna dukart, 
tu pats kaltas.

— Neturės tikrų .draugų 
kuris bijosi įsigyti priešų.

ap- 
bet 
tai

tas

VINCENTAS PUTRIS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
W. 7.1 Street

GRovehilI 6-2345-6
2533
Telef.:

HM WANS

Gyv. Pittsburg, California, anksčiau gyvenęs Chicagoje.
(OLympie 2-5170)

Mirė 1961 m. rugpiūčio 30 d., 8:00 vai. ryto, sulaukęs 50 metų 
amžiaus. Gimęs Chicagoje, Illinois.

Paliko nuliūdę: tėvas Kazimieras, motina Pranciška, brolis Al
bertas, jo žmona Evangeline h' jų šeima; dvi seserys: Ellen Putris ir 
Violet Kaspl, josios vyras Joseph ir jų šeima, ir daugelis kitų gi
minių, draugu bei pažįstamų.

Vakar artimieji bendradarbiai ir draugai atsisveikino su velio- 
nimi Pittsburg, Cal., o vėliau karstą įdėjo į lėktuvą, kad atskris- 
dintų į Chicago:

Kūnas bus pašarvotas penktadienį, rugs. 1 d. Moravecek Funeral 
• Home, 5318 West 25 St., Cicero 50, Illinois.

šeštadienį, rugsėjo 2 d. 1:00 vai. po pietų bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines Kapines.

Visi a. a. Vincento Putrio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą n* atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: - Tėvas, motina, seserys ir giminės.
Laidotuvių Direktoriaus Tel. TOwnhall 3-4242.

FELIX POVILUS
Gyv. Omaha, Nebraska. Anksčiau gyv. Lions, Ill.

Mirė 1961 m. rugpiūčio 30 d., sulaukęs 74 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Šiaulių ąpskr.

Paliko nuliūdę: žmona Ursula, sūnūs Peter, marti Anita, duktė 
Estelle Foley, žentas Kenneth, šeši anūkai, 3 proanukai ii’ daug kitų 
gimimų, draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko brolis Petras.
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Šeštadienį, rugsėjo 2 dieną 11:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų" pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Felix Povilaus giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą. v

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė, anūkai.

Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

141Q So.
• Telefj

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

50th Av®., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

REpubB* T-B6W

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

VINCENT M. ZOPEL
Gyv. 5345 So. Tripp Ave.

vai. vakaro, sulaukęs sę-

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOStėvus Girdvainytė, duktė

Mirė 1961 m. rugpiūčio 30 d., 11:20 
natvęs. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr.

Amerikoje šgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Louise, pagal

Louise Biask, 3 sūnūs Dr. Vincent, marti Rose, Peter, marti Nelly ii? 
John, marti Sally; 7 anūkai, sesuo Vera Lucas su šeima, pusseserė 
Ona Piiipaitis, jos vyras Kazimieras ii’ šeimą, pusbrolis Jonas Pet
raitis su šeima ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Tunas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 So. We
stern Avenue.

šeštadienį, rugsėjo 2 dieną 7:30 vaL ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Vincento M. Zopel’io giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnūs, anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

NARIAI 1 AMBULANCE
PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ
Lietuvių IR NAKTJ

Laidotuvių TURIME
Direktorių KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTOAsociacijos
..... ,... r <gpiaeteMMx, DALYSE

JOHN C,
Gyv. 1030 Central

metus.
Jose- 
marti 
John 
gimi- 

šeima

MILLER
St., Evanston, Ill,

Mirė 196į rn. rugpiūčio 29 d., 
sulaukęs 77 metų amžiaus.

Gimę^ Lietuvoje, Biržų apskr. 
ir parapijoje, žižmų kaime.

Amerikoje išgyveno 55
Paliko nuliūdę: duktė 

phine, sūnūs John B., 
Mary! - Ellen, pusbrolis 
Nakvos ir šeima, artimi 
nės Vilhelmina Stuogis ir
ir daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Brolis Nikodemas ir šeima liko 
Australijoje.

Priklausė Chicagos Liet. D-jai, 
S.L.A. 336, Kęstučio Pašaipos Klu
bui ir Lith. Chamber of Com
merce.

Kūnas bus pašarvotas, 6 vai. 
vakaro J. F. Eudeikio koplyčioje, 
4330 So. California Ave.

šeštadienį, rugsėjo 2 dieną 1:30 vai. po pietą bus lydimas, iš 
koplyčios Į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. John C. Miller giminės, draugai ir pažįstami nuošir- 
'džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, marti.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympie 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C, LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEdey 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S, HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 5Qth Ave.., Cicero, Ill.. Phone: OLympie 2-1003
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1 IŠ CHI GAGOS IR

APYLINKIŲ

Prašo gubernatoriaus 
iškelti CTA reikalą

Keturios Chicagos biznio ir 
mokesčių mokėtojų organiza
cijos — Chicago Commerce 
Association, Civic Federation, 
Real Estate Board ir Central 
Area komitetas kreipėsi i gu
bernatorių Keimerį, raginda- 
nios į nepaprastą legislatures 
sesiją įtraukti ir Chicagos 
Tranzito administracijos (CT- 
A) subsidijos reikalą. Tą sub
sidiją — $3,150,000 metams y- 
ra valstybė skolinga CTA už 
mokiniu autobusais ir trauki- c
nėliais vežiojimą už pusę kai
nos. Praeitoje eilinėje sesijoje 
toks bilius buvo atmestas res
publikonų politikieriams le
gislate! roję pasipriešinus.

Žuvo bežaizdamas 
elevatoriuj

Secundino DeJesus, 11 metų, 
4 skyriaus mokinys, atlydėjęs 
savo moliną pas dantistą, 2516 
N. Clark St., pasilikęs korido
riuj pradėjo žaisti automatiniu 
elevatorium, važinėdamas au
kštyn ir žemyn. Kažkas išgirdo 
nepaprastą riksmą, bet vaiko 
suplokštintas lavonėlis buvo 
tik vėliau pastebėtas ant ele
vatoriaus kabinos stogelio. 
Kaip jis ten buvo užsilipęs, pa
liko neištirta.

Teisėjas motiną pasiuntė 
prie yaiko

Trafiko teismo vyr. teisėjas 
Alfonse F. Wells antradienį 
vieną “karštą motoristę” pa-

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.) 

% DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metę 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

SIUNTINIAI Į LIETUVA
DABAR PAGREITINTAS SIUNTINIŲ SIUNTIMAS Į LIETUVĄ!
Siuntiniai pasiekia gavėją už 4—6 savaičių.
Sudarydami siuntini pasitarkite su mumis, ką ir kaip siųsti. Daž

nai žmonės siunčia ne tai, kas ten reikalinga.
___ Paskambinkite mums, ir mes paimsime Jūsų siuntini.__________

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

siuntė namo ir liepė žiūrėti 
savo vaiko.

Mrs. Arlene Gruenwald, 23 
metų, buvo pašaukta į teismą 
dėl greito važinėjimo ir dar su 
suspenduotu leidimu. Jos mo
tina Mrs. Schatz (eisme paliu
dijo, kad jos duktė Arlene yra 
nepaprastai talentinga mene ir 
muzikoje, bet “kai tik susiner
vuoja, tai sėda į automobilį ir 
daugiau nieko nepaiso”. Baus
mės paskelbimą teisėjas ati
dėjo iki rugsėjo 29 dienos, duo
damas laiko pasitaisyti.

19 naujų piknikams vietų
Miškų rezervatų komisionie- 

rių tarybos pirmininkas John 
Duffy išskaičiavo, kad praė
jusiais metais Chicagos apylin
kėse buvo padarytos 22 nau
jos piknikams vietos, iš kurių 
19 jau atidarytos šiemet, o 3 
bus (atidarytos kitąmet. Yra pa
daryti 6 nauji ežerėliai, paruoš
tos 10,526 naujos vietos auto
mobiliams pastatyti, išgręžti 
52 šuliniai ir pastatytos 15 pa
stogių piknikai! tojams.

Nešvarius nuomininkus 
teismas siųs į mokyklą %

Chicagos miesto pastatų ko- 
misionierius George Ramsay pa
sakė, kad yra pradėta griežta 
kampanija prieš lūšnynų savi
ninkus, kurie užlaiko blakių ir 
žiurkių apsėstus apleistus na
mus, lupa nuomas ir nepaiso 
daryti remontų. Be to, jis pa
sakė, kad bus imtasi žygių ir 
prieš nešvarius, netvarkingus 
nuomininkus, kurie suteršia ir 
sugadina apartamentus, naiki
na savininkui nuosavybę ir ap
sunkina jam palaikyti tvarkoje 
namą.

Ramsay siūlo visus tokius 
nuomininkus, kurie nusižengia 
tvarkai ir švarai, pasiųsti į na
mų ruošos kursus, kaip kad 
teismas jau siunčia automobi
listus, kurie nusikalsta trafiko 
taisyklėms, lankyti saugaus 
vairavimo klasės.

Chicagoje pradeda 
mažėti nusikaltimai
Policijos planavimo direkto

rius Richard McDonnell pa
skelbė naujausias statistikos ži
nias, kurios rodo, jog nuo ge
gužės iki liepos imtinai Chi
cagoje šiemet didesnių nusi
kaltimų skaičius sumažėjo 14.1 
nuošimčiais, ir kad tuo pačiu 
metu nusikaltėlių suėmimų 
skaičius žymiai padidėjo. Per 
tą laiką suimta kriminalistų 
11% daugiau negu prieš tai.

Nuo gegužės iki liepos mėn. 
didesnių nusikaltimų skaičius 
iš 15,134 sumažėjo iki 12,898; 
suėmimų padaugėjo iš 1,817 iki 
2,933.

Žymiai sumažėję žmogžudy
stės (27.5 nuošimčiais), plėši
mai (36.6 nuošimčiais) ir auto 
vagystės (15.7 nuoš.). Prie
vartavimai ir smulkesnės va
gystės nežymiai tesumažėjo. Iš 
kitos vėl pusės — smurtingų 
užpuolimų kiekis padidėjo 30.9 
nuošimčiais.

žmogžudysčių iš 40 gegužės 
mėnesį sumažėjo iki 29 liepos 
mėnesį.

Walter Rask skrenda i
I

aplink pasauli

Walter Rask - Raščiauskas, 
Wide World Tours bendrovės 
prezidentas, šį rudenį išskren
da į kelionę aplinkui pasaulį. 
Kelionė bus ilga ii- įdomi, nes 
jam teks aplankyti tokias vie
tas, kurias turistai retai aplan
ko.

Iš New Yorko Raščiauskas 
išskris tiesiai į Dakarą, centra- 
linę vakarų Afriką. Iš ten pa
trauks į Timbuktu, pačią karš
čiausią ir juodžiausią Afrikos 
teritoriją, kur gyvena ištisos 
pigmėjų giminės. Pigmėjai y- 
ra neūžaugos, maži žmonės.

Iš Timbuktu vėl grįš į Daka
rą ir skris į Casablanką. Iš šios 
vietos skris į Vakarų Europą 
ir kelioms dienoms užsuks i 
Lietuvą. Į gimtinį kaimą nesi
rengia skristi, bet planuoja ke
lias dienas praleisti Vilniuje. 
Jeigu bus reikalo, tai gali nu
skristi ir į Kauną.

Iš Lietuvos skris į Balkanus 
ir Egipto sostinę, Kairą. Aplan
kęs Aleksandriją, Nilo pakraš
čius, važiuos į aukštupį ir pa
matys svarbiausius faraonų 
paminklus bei senovės švento
ves. Iš Kairo vyksta į Keniją. 
Kurį laiką pabus Nairobi apy
linkėse, o vėliau aplankys Se- 
rengetti miškus ir laukus, kur 
tūkstančiai laukinių žvėrių ir 
žvėrelių laisvai gyvena.

Iš Kenijos skris į Indiją, ap
lankys Bombėjaus miestą ir jo 
apylinkes. Vėliau vyks į Ceilo- 
no salą, aplankys egzotiškas 
vietoves ir seniausias maldyk
las. Bus Bangkoke ir Hongkon- 
ge.

Iš Azijos kontinento skris į 
Australiją, aplankys Sidnėjaus 
miestą ir pasimatys su ten gy
venančiais lietuviais. Bus N. 
Zelandijoje, Aucklande. O pa
ti gražiausioji pasaulio vieta 
bus paskutinė, — tai Tajiti sa
los Papeete. Ten Rask rengia
si pailsėti nuo ilgos kelionės. 
Iš Tajiti salų per Havajus ir 
Honululu uostą parskris į San 
Francisko ir parvažiuos į Chi
cago. Įdomesnes savo kelionės 
vietas planuoja filmuoti, o vė
liau parodyti Amerikos lietu
viams.

Kaip uždirbti milijoną
Mrs. Erika Kaye, 34, iš Ber- 

wyno, iškėlė Superior teisme 
$1,000,000 ieškinį prieš atsisky- 
rusį savo vyrą. Ji aiškinasi, vy
rui per 10 metų padėjusi su
krauti 2 milijonus, tai dabar 
turinti teisę į savo pusę. Da
bar ji gauna po $150 savaitei 
savo ir 17 mėnesių dukters iš
laikymui.

— Kunigunda perkėlė savo 
taverną iš 3212 S. Halsted St. į 
Lietuvių klubą, 3139 S. Hal
sted St., tel. 225-1168, ir prašo 
visus savo draugus ir klientus 
atsilankyti į naujos tavernos Di
dįjį Atidarymą, įvykstantį š. m. 
rugsėjo 2, 3 ir 4 dienomis.

Svečiai bus pavaišinti lietu- 
višu kugeliu, krupniku ir kitais 
skanumynais.

Naujoje vietoje yra salė, ku
ria galima bus pasinaudoti be 
atlyginimo posėdžiams.

Kunigunda (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namei, žemė — Pardavimui

BY OWNER, IN NILES
Cape cod 3 bedroom brick, ll/2 car 
brick garage, 50’xl36’ corner lot, full 
basement, P/2 bath plus toilet & 
shower in basement. Hot water gas 
radiant heat, low Real Estate taxes. 

Evenings, Sunday 1—5.
Mid $20’s. Phone Niles 7-8993. 

7856 Nora.

BY OWNER, CALUMET CITY 
Open house sun. 2—7.

3 bedroom brick ranch, large corner 
lot 95’xl00’, IV2 car garage, living 
rooms & 2 bedrooms carpeted, inclu
des washer, dryer, drapes, fenced 

yard. B. B. Q. pit outside. 
Only $16,900. Phone TO 2-7540.

1619 Shirley Drive.

BY OWNER IN ELMWOOD PARK 
Income brick bungalow, with 4 room 
base apart, and 3 rooms in attic. Gas 
h. w. heat, lot 33’xl25’, cyclone fence, 
1V2 car garage, close to schools, 

churches, shopping. In $20:s.
Phone GL 3-1785. 

A good buy.

; PARDUODAMAS moderniškas 3 mie- 
( gamųjų (visi 1-me aukšte) namas, vo- 
1 nia, gazo šild., yra vandentiekis, 

300x200 pėdų sklypas, prie HWY ir 
tik 4 mylios iki City of Kalamazoo, 

Tik $5,000 Įmokėti.
Telef. Paw Paw 18101 vakarais.

FARMS FOR SALE 
Okiai Pardavimui

AUKŠČIAUSIOS VERTĖS FARMA 
30 akrų paukščių farma. Beveik nau
ji pastatai. 9-nių kambarių namas. 
Paukščiai aptverti, upelis, prūdas, 

medžiai. Smulkus biznis.
Aplinkybių verčiamas parduoda 

M. Hoover, 
Box 452, New Paris, Indiana.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BE LL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai šviesia
me ir sausame beismonte su baldais 

ar be baldų. Gazo šildymas.
4540 S. Washtenaw.

IŠNUOMOJAMI 2 ofisai ir 4 kamb. 
butas. Puiki vieta, gražus butas.

744 W. 35th St.

LIUKSUS BUTAS
Naujas, modernus, 6 kamb. antrame 
aukšte, dvi puošnios vonios, kilimai, 
virtuvėje elektrinė mašina indams 
plauti ir liekanoms išmesti, elektrinis 
pečius ir šaldytuvas, elektrinė maši

na baltiniams plauti ir džiovinti. 
Arti 71 ir California.

Susitarti galima telefonu 
RE 7-8534.

4 KAMBARIŲ BUTAS antrame aukš
te iš kiemo. Dušas (Shower), šildy
mas gazu (space). 29 ir Halsted apy

linkėje. $45.00. LU 2-5129.

IŠNUOMOJAMAS kambarys 2-rame 
aukšte iš kiemo, galima naudotis vir
tuve ir kitais patogumais. Pageidau
jama lietuvis. 1832 S. 50th Avė. 

Cicero, III.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

SAVININKAS PARDUODA lietuviš
ką vasarvietę “NIDA” Sandūnuose, 
Beverly Shores, Indiana. Prie Michi
gan ežero, 55 mylios nuo Chicagos. 
Patogūs kambariai, viena iš didžiau
sių valgyklų apylinkėje su gamina
mais lietuviškais valgiais. Gerai vei
kiantis baras (Ribotas skaičius leidi
mų Beverly Shores, Ind.). Didelė ma
šinoms pastatyti aikštė, 10 metų pui
kiai einantis biznis. Pasitraukia dėl 
senatvės, parduos už prieinamą kai
ną ir geromis išsimokė j imo sąlygo
mis. Dabar geriausias laikas pirkti 

naujam sezonui. Kreiptis pas
P. Kalvaiti, “NIDA”, Beverly Shores, 

Indiana, Telef. Michigan City 
TR 2-2711.

Siuntiniai į Lietuvą
Gauta naujų medžiagų Ni

dos krautuvėje, Marquette Par
ke. Gražios ir geros rūšies vil
nonės paltam, kostiumam -t siu
tam ir suknelėm. Daug gražių 
spalvų: nylono ir šilkinių me
džiagų. Geros rūšies aksomo 
(pano velveto). Viskas prieina- 
mom žemom kainom. Daugy
bė vilnonių skarelių (kaina $1). 
Iš čia galima pasiųsti siuntinius 
į Lietuvą. Nuo liepos (July) 
mėn. 15 dienos pagerintas ir 
pagreitintas siuntinių siunti
mas. Siuntimas oro paštu trun
ka apie 10—12 dienų. Maistą 
siunčiame įvairų pagal Tamstų 
pareikalavimą ir pasirinkimą. 
Maisto siuntiniai nueina per 4 
savaites. Pav., cukraus 40 sv. 
su visu pasiuntimu — $22.10.

Siuntiniam medžiagas ar kitą 
ką galite atsinešti ir savo su
pirktus arba galite gaut čia že
momis kainomis.

Orbis - Nida, 2608 W. 69 St., 
Chicago 29, Ill., Marquette Park. 
PR 6-2009. (Sk).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2608 West 59lh SI.

PRospect 8-5454

CICERO — PARKHOLME 
Erdvus 4 metų bungalow, 4¥z kamb., 
rūsys išklotas plytelėm, gazo šilima, 

! 2Į-£ auto garažas, viskas moderniš
kai įrengta. $21,500.

CR 7-6441.

BRIGHTON, GAGE, mArQ. PARK! 
Mur. 8 apart, kaina 4 metu pajam. 
Mūr. 2x4 ir 2 kb. tik 23,900.
Mur. 5 ir 6 kb., gar. 21,500.
Prieš pirkdamas namus pasiteirauk 

pas mus. 
LA 3-3384. 

BUDRECKAS 
4081 Archer Avė.

UNION PIER, MICH.
NAUJA LIETUVIŲ apylinkė prie 

Michigano ežero. Dabar geriausias 
laikas pirkti naujam sezonui. Kote
lis, 12 kamb., erdvus valgomasis ir 
virtuvė. 2 namai, 9 ir 12 kamb. Par
duodami visi trys pastatai kartu, iš 
viso 33 kamb. su baldais. Turi būti 
parduota už geriausią pasiūlymą, sa
vininkas miręs.

5 VASARNAMIAI, 16 vienetų, 1 blo 
kas nuo ežero. Kepyklos pastatas, iš
dirbtas biznis, mieste; parduos arba 
išnuomos geriems kepėjams.

KATEDŽIAI nuo $5,000 ir bran
gesni.

KOTELIS - RESORTAS prie ežero, 
išdirbtas biznis. 10 pastatų. Parduoda 
visus kartu.

4 KATEDŽIAI, vienas duplex ir 3 
atskiri. 110x120 sklypas. 1 blokas 
nuo ežero. Geriausias pasiūlymas.

NICK DUDIAK
R. R. 2

NEW BUFFALO, 
MICH.

SUSITARIMUI SKAMBINKITE 
LAKESIDE 4068.

BY OWNER in Chicago Ridge. 6 
room brick cape cod, 4 bedrooms, 5 
closets, 2 car garage, gas hot water 
heat, alum. s. & s., landscaped, lot 
67x127, Venetian blinds, cabinet kit
chen, tile bath, close to shopping, 
schools, Our Lady of Ridge Parish, 
good transportation. Only $17,000. 
Phone GA 2-7502, 10855 Me Vikers.

BY OWNER in North Lake, 5 room 
asbestos sided cape cod. 2 bedrooms 
with material for 3rd, tile kitchen & 
bath, wall to wall carpet., 2 car as
bestos sided garage, 5 closets, lot 
64x125, landscaped. Close to schools, 
churches, shopping, good transpor

tation. Only $16,500.
Phone FI 3-2077.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis 
namas. Yra 5 butai po 4 kamb. ir 

krautuvė. 3443 So. Lituanica.

/ BY OWNER, CHICAGO RIDGE 
Large 7 room cement block home.
5 bedrooms, 2 car garage, alum, 
s. & s., lot 56’xl25’, landscaped, yard 
fenced in, wall to wall carpet., hot 
water gas heat, close to schools, 
churches, shopping. Only $16,500. 

Phone GA 2-2473.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS LAUNDROMAT 
Veikia, Įmetus pinigą. Geras pelnas. 
Chicagos šiaurvakariuose. Savinin
kas išvyksta iš miesto, parduos su 

nuostoliu. EUclid 3-4735.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir persta to senus 
Įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

STOGAI —. KAMINAI
Mes tai atliekame geriausiai: 

nemokamai apskaičiuojame žemiau
siomis kainomis visame mieste. 

Sutvarkome gulsčius ir Įžambius! sto
gus, pataisome ir atnaujiname juos. 
Išvalome kaminus, atstatome ir at

liekame tuckpointing.
Darbas garantuotas, 

viskas bus, kaip nauja. 
Pilnai apdrausta.

Galima pasirinkti laika. 
ABALL ROOFING CO. 
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

TIK $16,000 — 5 kamb. 13 metų 
mūr. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas.

MODERNIŠKAI išremontuotas 2 bu
tų mūr. namas prie Marquette Pk. 
2 mašinų garažas. $27,500.

KETURI BUTAI Marquette Pk.: 
2x5 ir 2x3. Visi butai sutvarkyti, gra
žūs, šviesūs. $545 mėn. pajamų. $54, 
500.

PASITEIRAUKITE! Moderniškai į- 
rengtas 2 butų mūr. namas Marquet
te Pk. 2 mašinų mūr. garažas. Kaina 
jau išderėta!

ROSELANDE prie liet, mokyklos 
5 ¥2 kmb. 7 metų mūr. bungalow ant 
50 pėdų sklypo. Gazo šiluma. Garažas. 
Nebrangus.

MARQUETTE Pk. 2x4’4- Dvi šil
dymo sistemos alyva. Alum, langai 
ir sieteliai. Koklinės plytelės. $42,000.

PUIKI REZIDENCIJA ant kampinio 
40 pėdų sklypo netoli Archer ir 
55-os. Pušinių lentų rūsio sienos, 
virtuvė, išvietė. Garažas. Dekoraty
viniai medeliai. $23,000.

GRAŽUS, kampinis 60 pėdų skly
pas Gage Parke ant biznio gatvės — 
$14,800.

ŠVARUS 10 butų po 4 kamb. mūr. 
$10,700 met. pajamų. Nebrangus.

TAVERNA, likerio krautuvė. Nuo
mos sutartis neribotam laikui. — 
$100,000 metinė apyvarta. Labai gera 
biznio vieta. Kaina $10,000.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 12 metų, 4 mieg., 40 p. 
lotas, naujas mūro garažas, iy2 vo
nios,- 72nd ir Mozart, $20,200.

MŪRINIS, 2x6, mūro garažai, arti 
musu įstaigos, $31,000.

MŪRINIS 1*4 a. (4 ir 6) prie 44th 
ir California, $19,000.

MŪRINIS 2x6 ant 30 p. loto, 
Brighton p., tik $25,800.

MŪRINIS naujas 1*4 a., ant 30 p. 
loto, ne M. P., $26,500.

MŪRINIS 2x5, Gage P., $27,500.
MŪRINIS naujas 1*4 a., arti mu

sų Įstaigos, $30,500.
MŪRINIAI nauji su 3 mieg. Mar

quette P. nuo $17,500.
MEDINIS 4 kamb., arti mūsų Įstai

gos, $11,500.
MŪRINIS 5 kamb. labai tvarkingas 

ir gražus, M. P. $19,500.
MŪRAS 3 mieg., 6 metu, $20,800.
LOTAS 31x125, M. P. už $6,500.

2517 W. 69 St.

MARQUETTE PARKO CENTRE
1% AUKŠTO MORAS, 4 ir 3 kamb. 

butai, naujas šild., garažas $17,400.
1% AUKŠTO APKALTAS, 5 ir 4 

kamb. butai, naujas šild. $18,200.
2 BUTŲ MŪRAS, 2x6 dideli kamb., 

garažas. $31,300.
MODERNUS 1% AUKŠTO MŪRAS, 

7 ir 4 kamb., 50 pėdų sklypas $33,000.
3 METŲ 5 KAMB. MŪRAS, alum, 

langai, gelež. tvora $20,900.
TRYS VISAI NAUJI MŪRO NA

MAI už Western, mažai imokėt $17,- 
450.

TRYS TUŠTI SKLYPAI, arti i va
karus po 40 pėdų pločio po $4,500.

DU BIZNIAI DU BUTAI, šalia tuš
čias sklypas, centr. šild. $10,500.

ŽIŪRĖKITE — 2 BUTŲ MŪRAS 
— gera vieta, geras namas — ga
ražas $25,000.

4 KAMB. 8 METŲ MŪRAS — tik
ras bargenas už $16,900.

LUKSUS 6 KAMB. MŪRAS, gazo 
šildymas, garažas, pigi kaina $22,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

2917 W. 97 PLACE, 6 kamb. mū
rinis, 2 vonios, šildymas gazu, gara
žas. platus sklypas. Kaina žema, ir 
priimami pasiūlymai.

2-JŲ AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 
kamb., mūrinis garažas, Gage Par
ke, tik $26,500. O. Jakubėnas.

ARTI MARQUETTE PARKO baž
nyčios 6 kamb. mūrinis, 30 pėdų skly
pas,' naujas gazo šildymas, maži tak
sai, kaina $18.400. E. Orentas.

5 KAMBARIU MŪRINIS, plytelių 
vonia, gazo šildymas, Gage * Parke, 
$18.500.

PELNINGAS INVESTAVIMAS, 10 
butų, 2 metų senumo mūras, pajamų 
$18,000, Įmokėti $45,000. Smulkme
nas prašau teirautis Įstaigoje.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir ąpartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public

6455 So. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

PRIE 71-os ir Hamlin 5% kamb. 
5 metų mūr. Įruoštas rūsys. Alum, 
langai. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
mūr. garažas. 30 pėdų sklypas.

$26,000. MŪR., 2x6 kmb. ¥2 blo
ko nuo Brighton Pk. lietuvių mokyk
los. Alyvos šiluma. 30 pėdų sklypas.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų.

MARQUETTE PK. 15 butų mūrinis 
namas. Viskas modernizuota. Kaina 
mažiau negu 8 metinės nuomos.

5 METŲ mūr. 2x5¥2 ir 4 kmb. Visi 
butai pilnai apstatyti baldais. $550 
mėn. pajamų. $47,500.

4 KMB. 8 metų mūr. Marquette Pk. 
Gazo šiluma. Apsauga nuo potvynio. 
30 pėdu sklypas. 2 auto garažas. 
$19,500.

PIGUS!! 5 blokai už Kedzie, ne
toli 59-os, 11 metų 5¥2 kamb. (3 
mieg.) “ranch” tipo mūr. namas. Ga
zo šildymas. Garažas. Visi priedai.

2x6 PLUS 4 kamb. rūsyje. Mar
quette Pk. prie lietuvių mokyklos. 
Labai švarus mūras. Alyvos šiluma. 
2 auto mūr. garažas.

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte.

TAVERNA, 3 butai ir extra lotas, 
arti mūsų ištaigos, $41,000.

MEDINIS 5 kamb., ant 35 p. loto, 
Gage Parke, $12,800.

MŪRAS 5 kamb., prie 66th ir Mo
zart, $17,000.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, ant 
40 p. loto, 73rd ir California, $15,500.

MEDINIS 8 kamb., 4_mieg., visi 
pirmame aukšte, arti musu įstaigos. 
$15,950.

MŪRINIS 4 kamb. namas, prie 71st 
ir Rockwell, $13,500.

MŪRINIS pajamų namas, 8-ni vie
netai, Marquette Parke, tik $64,000.

MŪRINIS 2 butai — 5 ir 6 kamb., 
Gage parke, garažai, $20,950.

MŪRINIS naujas, 2x6, Gage parke, 
40 p. lotas, $41,800.

MEDINIS 1V2 aukšto (6 ir 5 viršuj), 
33 p. lotas, rūsys, $13,500.

PR 6-0956

GRAŽUMAS — 6 METŲ 4 kamb., 
aukšta pastogė, daug priedų $22,000.

BRANGIAI ĮRENGTAS 5 kamb. 
mūras, su nuostoliu parduos už $21,- 
900.

MŪRO REZIDENCIJA, 7 kamb.,
4 miegami, puikus sklypas, garažas 
$20,500.

PRABANGA IR STILIUS, 2 butai,
5 vonios, visai naujas mūras $50,000.

MODERN. 6 KAMB. MŪRAS, ba
ras rūsy, garažas, namas skoningas 
$20,500. .

KAMPINIIS BIZNIS IR 3 BUTAI, 
labai gražus pirkinys, mūras $53,900.

MEDINIS PRIE PARKO 6 kamb., 
alyva šildymas, didelei šeimai $12,- 
800.

PELNINGAS TVIRTAS 5 BUTŲ 
MŪRAS, šviesūs kambariai $52,500.

ROOMING HOUSE apie $3,500 pa
jamų, 2 aukštų mūras, našlė suma
žino kainą, $14,000.

BRIGHTON PARKE, geroje vietoje 
medinis, 4 butai po 4 kamb., šildy
mas gazo pečiais, bargenas. $16,000.

MŪRINIS 2 po 6 ir 3 kamb., centr. 
šild., $160 nuomos ir gražus 6 kamb. 
butas. Namas geras, arti mokykla.

MŪRINIS l¥z aukšto prie 62nd ir 
Campbell, 5-5-2 kamb. butai, parduo
da dėl ligos.

MŪRINIS 1% aukšto, 6 metų Mar
quette Parke. $27,000.

NAUJAS MŪRINIS, 5 kamb., 
Brighton Parke.

MEDINIS, 3 butai po 4 kamb., pe
čiais šild., gera vieta, žemi taksai. 
Cicero.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

REIKALINGA GREIT PARDUOTI
2-jų butų mūrini, Gage Parke, 5 ir 
5¥2 kamb., centrai, šild. alyva, mo
derniškos vonios, alum, langai, mūr. 
garažas. Arti krautuvės, mokyklos 

ir bažnyčios. Parduodamas už 
$20,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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